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Protokół nr X/15 
X sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 29 maja 2015 r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Ratusza,             
na Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady dziesiątej sesji Rady Miejskiej VII 
kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości, w tym Senatora RP Pana 
Stanisława Jurcewicza.   

 
  Stanisław Jurcewicz – Senator RP -  poinformował, że dziś jest szczególny dzień, gdyż   

rozpoczynamy kolejne ćwierćwiecze samorządu terytorialnego z uwagi na to, że wczoraj minęło 25 lat 
od kiedy on zaistniał.  Należy wspomnieć czasy kiedy 8 marca 1990 r. Sejm przyjął ustawę                           
o samorządzie gminnym i z perspektywy czasu można stwierdzić, że warto było. 
Czas miniony przyniósł różne zmiany w otoczeniu, równe sytuacje. Przemiany społeczno-
gospodarcze dotknęły wiele gmin, w tym na terenie województwa wałbrzyskiego. Należy podkreślić, 
że przez ten czas mieliśmy realny wpływ na to co się dzieje w gminie, co jest potrzebne mieszkańcom. 
Rynek bystrzycki wokół Ratusza w naszej gminie jest przykładem, że ustawa samorządowa przyniosła 
bardzo dobre rozwiązania  i że był to dobrze spożytkowany czas dla rozwoju gminy.  
Z perspektywy doświadczeń 12 lat pracy w samorządzie, widać, że gmina Bystrzyca Kłodzka idzie do 
przodu.  
Senator odczytał fragmenty uchwały Senatu Rzeczypospolitej  z dnia 3 grudnia 2014 r., która była 
ustanowieniem roku 2015 rokiem samorządu terytorialnego.  
Burmistrz – podziękowała serdecznie za życzenia złożone nam przez Panią Poseł Monikę 
Wielichowską i pana Stanisława Jurcewicza – Senatora RP z okazji 25-lecia samorządu 
terytorialnego.  Otrzymaliśmy także życzenia od Pani Poseł Pani Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej oraz 
Pana Burmistrza Szczytnej.  
Faktycznym dniem samorządowca jest dzień 27 maja. Jako gmina chcieliśmy ten dzień obchodzić 
wspólnie z młodzieżą z Liceum Ogólnokształcącym, który otrzymał grand na projekt „Samo-rządź                 
w Bystrzycy Kłodzkiej”. W dniu 11 czerwca br. będziemy gościć dr hab. Jerzego Korczaka                                   
z Uniwersytetu Wrocławskiego, który przeprowadzi wykład na temat XXV – lecia samorządu 
terytorialnego.     
Mieczysław Kamiński – poinformował, że od początku jest związany z samorządem terytorialnym. Ci 
starsi pamiętają, że do roku 1990 nie tylko była komuna ale także jednolite organy władzy                               
i administracji państwowej, czyli rady narodowe. Ta pseudosamorządność polegała na tym, że były 
polecenia z góry, były budżety z góry. Osobą zaangażowaną w samorządność był Prymas Glemp, 
który zgłaszał propozycje odbudowy samorządu.  
Przeprowadzone reformy w 1990 r. z pewnością sprawdziły się, efekty widzimy wszędzie, również                                     
i w naszym mieście. Te 25-lat to też chwila refleksji i zadumy i wyciągania wniosków.  
Jest pewien problem bardzo poważny, który powoduje kryzys tej instytucji, bowiem chodzi o relacje 
pomiędzy władzą ustawodawczą a wykonawczą. Gdzieś tutaj te relacje, wg fachowców są zachwiane. 
Burmistrz, wójt, prezydent dominuje, zaś organ stanowiący czyli rada szczerze mówiąc ma mało do 
powiedzenia.   Są więc propozycje, aby zwiększyć kompetencje organu stanowiącego w ten sposób, 
aby burmistrz stał na czele rady i był przewodniczącym rady.  
Na zakończenie złożył wszystkim serdeczne życzenia. 
Burmistrz – poinformowała, że jest na sali pewna osoba, której z okazji 25-lecia samorządu chciałaby 
podziękować. Mówi, że w lipcu 1990 r. była młodą praktykantką w UMiG, a we wrześniu 1992 r. 
została przyjęta do pracy przez ówczesnego Burmistrza Mieczysława Kamińskiego. Przez wiele lat 
uczyła się samorządu a jednym z nauczycieli był Pan Mieczysław Kamiński. Przez te lata wiele się 
nauczyła, co być może wbrew niezadowoleniu Panu Mieczysława wykorzystuje na posiedzeniach 
komisji i sesji. Serdecznie podziękowania złożyła na ręce radnego Mieczysława Kamińskiego.   
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Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Powołanie sekretarza sesji. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
    1/  zmian w budżecie gminy w roku 2015;     
    2/  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej; 
    3/  zatwierdzenia sprawozdania finansowego MGOK; 

    4/  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Filumenistycznego; 

    5/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

         /lok. użytk. nr 2, budynek nr 16 ul. Starobystrzycka/; 

    6/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  
         /działki 961, obręb Centrum przy ul. Wojska Polskiego/; 
    7/  wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu   
         /lok. użytk. obręb Centrum przy ul. Strażackiej 6/; 
    8/  wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek oświat. prowadzonych przez gminę Bystrzyca Kł. 
    9/  analiza i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu  
         Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2014 rok; 
   10/ absolutorium dla Burmistrza za 2014 rok.   
4. Funkcjonowanie instytucji kultury w gminie.  
5. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
6. Informacje Burmistrza. 
7. Zapytania radnych. 

  8. Informacje Przewodniczącego Rady. 
  9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
10. Zamknięcie obrad.    

 
Burmistrz zgłosiła wniosek aby do porządku sesji dodać dwa projekty uchwał, tj.  
1/ wniesienie odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej; 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie przyjęła.  
 
2/ przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do projektu Singletrack Glacensis; 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie przyjęła.  
 
Poprosiła Radę, aby w pierwszej kolejności rozpatrywany był punkt dotyczący Funkcjonowania 
instytucji kultury w gminie Bystrzyca Kłodzka, z uwagi na przybyłych gości. 
 

  Ad 2. Powołanie sekretarza sesji  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              
być na piśmie.  
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4. Funkcjonowanie instytucji kultury w gminie.  
Burmistrz – poinformowała, że w naszej gminie mamy 3 instytucje kultury: Muzeum Filumenistyczne, 
Biblioteka Publiczna i Miejsko Gminny Ośrodek Kultury. Radni otrzymali obszerne i szczegółowe 
materiały. Dodała, że wszystkie instytucje piszą wnioski o środki zewnętrzne i poczynione są w tym 
zakresie szerokie starania.   
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja 
na posiedzeniu w dniu 27 maja br. w oparciu o przedłożone materiały oraz złożone ustne wyjaśnienia 
przez Panią Dyrektor zapoznała się z funkcjonowaniem Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury                       
w Bystrzycy Kłodzkiej w roku 2015.  
Jednocześnie Komisja wnioskuje o uzupełnienie materiałów w postaci sprawozdania z funkcjonowania 
instytucji za rok 2014.  
Komisja w oparciu o przedłożone materiały oraz złożone ustne wyjaśnienia przez Pana Dyrektora 
przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania Muzeum Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej za 
rok 2014.  (11 za, przy 1 wstrzymującym się) 
Komisja w oparciu o przedłożone materiały oraz złożone ustne wyjaśnienia  przyjęła informację 
dotyczącą funkcjonowania Biblioteki Publicznej w Bystrzycy Kłodzkiej. (11 za, przy 2 wstrzymujących 
się). 
Mieczysław Kamiński – mówi, że logicznym jest, że w pierwszej kolejności jest informacja                           
o funkcjonowaniu instytucji kultury a w drugiej kolejności przyjęcie sprawozdań finansowych. Zwrócił 
uwagę, że od paru ładnych lat, radni nie mają kontroli nad placówkami kultury. Do dnia dzisiejszego 
nie zmodyfikowano podziału wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w ten sposób żeby znalazła się w 
nazwie kultura. Obecny wydział Promocji i Sportu zajmuje się promocją i sportem, drugi wydział 
zajmuje się turystyką a kultura nam zniknęła. W związku z tym, że planowana jest reorganizacja                   
i utworzenie jednego wydziału jest szansa, że pojawi się w nazwie wydziału kultura. Prosi Panią 
Burmistrz o uwzględnienie tego w przyszłych planach reorganizacyjnych.  
Burmistrz – odpowiedziała, że przypomina sobie artykuł w gazecie, którego autorem był radny 
Mieczysław Kamiński pn. „Urząd bez kultury”. W związku z tym, że dotychczasowy wydział Promocji 
UMiG się wykruszył planuje się przekazać wydział Promocji do Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury, 
zaś część dotycząca spraw związanych ze sportem zostanie przekazana do wydziału Turystyki                      
i Sportu.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że merytorycznie wszystkie dziedziny gminy powinny być 
koordynowane przez pracowników urzędu. Nie może być tak, że my przekazujemy do jednostki 
kultury – kontrolę i nadzór nad kulturą. Wg radnego to nie jest logiczne i jest to złe rozwiązanie.  
Radny mówi, żeby zwrócić uwagę aby dwie placówki kultury pod nazwą Muzeum Filumenistyczne 
oraz Miejsko Gminny Ośrodek Kultury się nie dublowały w swojej działalności. Każda placówka ma 
swój statut i realizuje to co ma w statucie. Zdarza się, że Muzeum Filumenistyczne realizuje 
wydarzenia kulturalne, które powinny mieć miejsce w Domu Kultury. Zwraca się do Dyrektora Muzeum 
Filumenistycznego aby w większym stopniu popularyzował Bystrzycę Kłodzką i Ziemię Bystrzycką.  
Burmistrz – mówi, ze jeśli możemy przekazywać zadania innym placówkom gminnym i nie jest to 
zabronione prawem to korzystamy z tego. 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się z funkcjonowaniem instytucji kultury                     
w gminie Bystrzyca kłodzka. 
 
Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach. 
  

1/ Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił   projekt 
uchwały  
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2015. 
Burmistrz – poinformowała, że  wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem: 
 
1.  zwiększenia planu w wysokości 1.008,00 zł., tytułem pozostałości środków wydatki niewygasające 
2014-wykonanie odwodnienia wód opadowych ul. Tuwima w Bystrzycy Kłodzkiej, 
2. zwiększenia planu w wysokości 22.140,00 zł., tytułem niewykonane wydatki niewygasające 2014-
wykonanie dokumentacji na adaptację pomieszczeń w budynku przy Pl.Wolności w Bystrzycy Kłodzkiej 
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„Pod Makami", 
3. zwiększenia planu w wysokości 49.750,00 zł., tytułem refundacji części poniesionych wydatków 
realizowanego projektu pn. „czesko- polskie pogranicze-region nieograniczonych możliwości", 
4. Zwiększenia planu w wysokości 662,00 zł., tytułem uzyskania przez Przedszkole Nr 2 w Bystrzycy 
Kłodzkiej z PZU SA Katowice środków z funduszu prewencyjnego z przeznaczeniem na zakup kamery 
do monitoringu, 
5. Zwiększenia planu w wysokości 500,00 zł., tytułem uzyskanej przez Zespół Szkół w Wilkanowe 
darowziny z przeznaczeniem na zakup biletów wstępu do ZOO we Wrocławiu, 
6. zwiększenia planu w wysokości 2.000,00 zł, tytułem uzyskanego z Funduszu Lokalnego Masywu 
Śnieżnika dofinansowania do re alizowanego przez Radę Sołecką Stary Waliszów projektu pn. „Wielkie 
sadzenie",     
7. Zwiększenia planu w wysokości 5.000,00 zł., tytułem niewykonanych wydatków niewygasających 
2014-Fundacja EkoRozwoju -stworzenie lokalnego programu zadrzewieniowego dla Gminy, 
8. Zwiększenia planu w wysokości 1.250,00 zł., tytułem pozostałości środków po realizowanych 
wydatkach niewygasających 2014-remont WOK Gorzanów, 
9. zastosowania prawidłowej klasyfikacji budżetowej dla realizowanych dochodów budżetowych z tytułu 
dzierżawy szkół przez Stowarzyszenia oraz dzierżawy Sali w Wilkanowie. 
 
Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem: 
1. wprowadzonych zmian po stronie dochodów budżetowych, 
2. zwiększenia planu w wysokości 9.000,00 zł., tytułem dofinansowania do zadania realizowanego  w 
ramach funduszu sołeckiego 2014 przez Sołectwo Spalona pn. „Konserwacja drogi gminnej nr 69", 
3. zwiększenia planu w wysokości 80.000,00 zł., tytułem rekonstrukcji drogi gminnej ul. Broniewskiego w 
Bystrzycy Kł 
4. zwiększenia planu w wysokości 6.000,00 zł., tytułem opracowania oferty prezentacji terenów 
inwestycyjnych Gminy Bystrzyca Kł, 
5. zwiększenia planu w wysokości 56.000,00 zł., tytułem budowy oświetlenia drogowego ul. 
Broniewskiego w Bystrzycy Kł, 
6. zwiększenia planu w wysokości 63.900,00 zł., tytułem odbudowy muru oporowego na działce 
gminnej nr 1104/22 przy ul. Senatorskiej w Bystrzycy Kł, 
7. zwiększenia planu w wysokości 14.975,00 zł., tytułem dotacji celowej dla Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej z przeznaczeniem na zakup przyczepy ciężarowej, 
8. zwiększenia planu w wysokości 136.700,00 zł., przekazywanej dotacji podmiotowej dla Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w Bystrzycy Kłodzkiej, 
9. zwiększenia planu w wysokości 25.000,00 zł., przekazywanej dotacji podmiotowej dla Muzeum 
Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej, 
10. zmniejszenia planu w wysokości 249.382,00 zł., realizowanego zadania pn. „Modernizacja 
stadionu w Bystrzycy Kłodzkiej-ogrodzenie + trybuny, 
11. zmniejszenia planu w wysokości 151.353,00 zł., realizowanego zadania pn. „Modernizacja 
stadionu w Bystrzycy Kłodzkiej-płyta, 
12. zwiększenia planu w wysokości 12.768,00 zł., tytułem dostawy i montażu trybun sportowych dla 
kibiców-Klub Sportowy w Starym Waliszowie, 
13. zmian zgłaszanych przez Wydziały merytoryczne UMiG w Bystrzycy Kłodzkiej celem urealnienia 
realizowanych wydatków budżetowych, 
14. zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne Gminy celem urealnienia 
realizowanych wydatków budżetowych, 
Następnie Burmistrz zgłosiła autopopraki do przedstawionego projektu uchwały. 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja                           
na posiedzeniu w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                   
w sprawie zmian w budżecie gminy z autopoprawkami zgłoszonymi przez Panią Skarbnik                             
/9 za przy 5 wstrzymujących się/ 
Stanisław Jurcewicz – Senator RP – poinformował, że był sprawozdawcą ustawy nowelizacji prawa 
energetycznego i od stycznia 2016 r. dla części dróg krajowych w określonych obszarach, płatnikiem 
nie będą gminy ani powiat lecz właściciel, czyli drogi krajowe i autostrady.   
Burmistrz – po przedstawionych zmianach w budżecie pyta Radę, czy zadanie dotyczące ulicy 
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Broniewskiego wpisujemy jako inwestycję – czyli rekonstrukcję tego oświetlenia czy robimy to                         
w ramach bieżącego utrzymania oświetlenia ulicznego.  

Mieczysław Kamiński –  mówi, że kłania się dyscyplina finansowa gdyż zostały naruszone finanse  

publiczne gdyż w budżecie nie mieliśmy tego zadania inwestycyjnego – czyli oświetlenia i zaraz  

będziemy nad tym głosować a zadanie zostało już wykonane.  Każdy z nas wie, że jeśli Burmistrz zleca 

jakieś zadanie i podpisuje umowę musi mieć zapewnione środki w budżecie.  

Mówi, że należałoby przeanalizować inwestycje wykonywane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji   

gdyż nie mamy na nie żadnego wpływu. 

Zmiana dotycząca dotacji do eksploatacji lokali komunalnych, mieszkaniowych i użytkowych                               

i przerzucenie ich na wpłaty  na fundusz remontowy do wspólnot mieszkaniowych - wbrew temu co 

udowadniano na komisji, że jest to samo, radny zaprzecza. Jeśli będzie zapis: eksploatacja lokali 

komunalnych, mieszkalnych i użytkowych to wówczas wiadomo, że to dotyczy tych budynków, które 

nie są sprzedane. Natomiast jeśli mówimy o wspólnotach to dopłata jest obligatoryjna i ustawowa – 

wówczas gmina musi dopłacić do remontu wspólnot mieszkaniowych. 

Mówi, że jeśli chodzi o stadion nie wiadomo, skąd są tak duże równice w środkach, które zakładaliśmy                      

a faktyczną realizacją na plus dla gminy. Budzi to jednak obawy czy po zakończeniu inwestycji nie 

okaże się, że czegoś nie wykonano. Na trybuny i ogrodzenie w budżecie była przewidziana kwota  

521 279 zł a teraz w wyniku przetargu jest kwota 271 897 zł – należy się cieszyć, kiedy zakładany 

zakres zadań zostanie w tej kwocie uwzględniony. To samo płyta stadionu: było 300 tys. zł a 

wykonanie będzie za kwotę mniejszą o połowę.   

Burmistrz – mówi,  że przykro jest, kiedy radny porusza temat stadionu, gdyż 2-3 miesiące temu 

rozmawialiśmy na temat stadionu i jaki jest zakres prac jeśli chodzi o trybuny i murawę. To Rada 

wówczas wskazywała w jakim kierunku idziemy.  

Co do budynków komunalnych mamy ich aż 80 i mamy co robić.  Podziękowania należą się Pani 

Małgosi Kuchejdzie, dzięki której po złożeniu wniosku do Ministerstwa Pracy otrzymaliśmy 110 tys. zł 

na remont mieszkań socjalnych w naszej gminie. Ponadto otrzymaliśmy około 270 tys. zł na remonty 

mieszkań romskich.  

Zapewnia, że jako Burmistrz wie jakie ulice obejmuje projekt realizowany przez ZWIK, w tym ulice: 

Broniewskiego, Asnyka, Moniuszki, Senatorska i Górna. Jeśli chodzi o ulicę Broniewskiego, kosztorys 

został rzetelnie sporządzony. Mówi, że kosztorys na ulicę 1-go Sierpnia został mocno przesadzony na 

kwotę 290 tys. zł a długością ulica ta nie odbiega od ulicy Broniewskiego. Z tego powodu, nie będzie 

prosić Radę aby dopłacić do ul. 1- go Sierpnia  tylko zrobimy remont chodnika we własnym zakresie i 

być może uda się to jeszcze w tym roku.   

Dariusz Piotrowski – pyta, kiedy możemy spodziewać się pełnej oferty opracowania dotyczącej 

terenów inwestycyjnych naszej gminy? 

Burmistrz – odpowiedziała, że jeśli radni przegłosują projekt uchwały, zadanie zostanie zlecone do 

realizacji i będzie gotowe w ciągu 2-3 miesięcy.  

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały. Rada                        

w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie, podjęła:   

Uchwałę Nr X/91/15 
w sprawie  zmian w budżecie gminy w roku 2015 

 

2/ Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Biblioteki Publicznej. 
Burmistrz – jest taki wymóg, aby sprawozdanie finansowe było przyjęte przez Radę. Dodała, że 
Biblioteka zamyka się zyskiem w kwocie 8.804,44 zł. Proponuje się, aby zysk ten był przeznaczony na 
pokrycie strat z lat ubiegłych.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
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posiedzeniu  w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                       
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej. /15 za- jednogłośnie/ 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr X/92/15 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej    

  
 

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego MGOK. 

Burmistrz – poinformowała, że rok 2014 zamyka się stratą 41.916 zł i zostanie ona pokryta zyskiem     

z lat przyszłych. W poprzednich latach MGOK wykazywał się kwotami zysku a nie stratami. Strata                 

o której dziś mowa, jest związana m.in.. z amortyzacją, która jest pozycją niewydatkową kosztów                          

i wynosi około 64 tys. zł.     

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu  w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej                       

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego MGOK. /14 za – jednogłośnie/ 

  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  

 
Uchwałę Nr X/93/15 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego MGOK    

  
4/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Muzeum Filumenistycznego. 
Burmistrz – poinformowała, że strata za rok 2014 wynosi 2.579,58 zł. Dodała, że zostało także 
sporządzone dodatkowe wyjaśnienie gdyż w sprawozdaniu za rok 2014 była informacja, że ta strata 
opiewa na kwotę 22 tys. zł. Nieścisłość ta związana była z błędną interpretacją amortyzacji.  Strata 
zostanie pokryta zyskami lat przyszłych.  

Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 

posiedzeniu  w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Filumenistycznego. /14 za – 

jednogłośnie/. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się 
podjęła:  
 

Uchwałę Nr X/94/15 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Filumenistycznego   

  

5/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 
Burmistrz – poinformowała, że  chodzi tu o lokal użytkowy – garaż i umowa zawarta na okres 3 lat 
dobiegła końca. Aby przedłużyć bezprzetargowo musi nastąpić zgoda Rady. Zostały w tym przypadku 
poniesione dość duże nakłady finansowe i rzeczowe na rzecz tego lokalu komunalnego. Prosi                    
o pozytywna opinię.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu  w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 
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lokalu użytkowego nr 2 w budynku nr 16 przy ul. Starobystrzyckiej w Bystrzycy Kłodzkiej.   /11 za, przy 
2 wstrzymujących się/. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr X/95/15 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu 
     

6/  Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 
Burmistrz – poinformowała, że uchwała jest następstwem wniosku Komisji Budżetu i Finansów z dnia 
23 kwietnia 2015 r.  dotyczącym pozytywnej opinii w sprawie wydzierżawienia bezprzetargowo działki 
na okres dłuższy niż 3 lata.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu  w dniu 23 kwietnia 2015 r. wnioskuje do Burmistrza o wyrażenie zgody na 
wydzierżawienie dla p. Litkowca zam. w Wilkanowie 123 na okres 10 lat działki nr 961 położonej na 
terenie miasta Bystrzyca Kłodzka przy ul. Wojska Polskiego. /14 za, jednogłośnie/. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr X/96/15 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy 
     

 
7/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu. 
Burmistrz – poinformowała, że  wnioskodawca złożył wniosek w sprawie najmu na okres 5 lat lokalu 
użytkowego położonego w Bystrzycy Kłodzkiej obręb Centrum przy ul. Strażackiej 6 w którym znajduje 
się lokal gastronomiczny „Bar Bystrzycki”. Wnioskodawca był najemcą przedmiotowego lokalu od 
01.02.2013 do 31.01.2015 r. i poniósł duże koszty, w tym dokumentacji przyłącza gazowego i jego 
wykonanie.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 27 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego 
obręb Centrum przy ul. Strażackiej 6.  /12 za, przy 2 wstrzymujących się/. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie podjęła:  
 

Uchwałę Nr X/97/15 
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu 
 
 
8/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi 
finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz – poinformowała, że odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół i księgowymi w sprawie 
przeniesienia do UMiG obsługi finansowej. Zlikwidowana placówka oświatowa JAO  budziła wiele 
kontrowersji u niektórych osób. W związku z tym, że od 1 września 2015 r. będziemy mieli także 
szkołę samorządową muzyczną II stopnia w Bystrzycy Kłodzkiej, zasadnym jest nie przyjmowanie 
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dodatkowych osób tylko utworzenie zespołu do rozliczania wszystkich naszych szkół i również 
zlecenia temu zespołowi rozliczania i prowadzenia księgowości szkoły muzycznej. 
Obecnie jest wiele realizowanych projektów przez szkoły na które umowy podpisuje gmina                               
a poszczególne panie księgowe dokonują indywidualnego rozliczenia w poszczególnych szkołach. 
Jako Burmistrz odpowiada za wszystko a nie zawsze ma wpływ w to co robią panie. To też 
przeważyło aby tą księgowość przenieść do siedziby urzędu.  
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja 
zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej szkół                                  
i placówek oświatowych prowadzonych przez gminę Bystrzyca Kłodzka. /11 za, przy 3 wstrzymujących 
się/. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że w tym przypadku kij ma dwa końce. Przejęcie przez gminę 
księgowych i wspólne prowadzenie obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych ma swoje 
pozytywy ale i negatywy. Na komisji nie usłyszeliśmy jakie z tego tytułu będą oszczędności, być może 
będzie tak, że do tego interesu dopłacimy.  
Zdaniem radnego, zaproponowana zmiana spowoduje ograniczenie kompetencji przez dyrektorów, 
którzy są częściowo ubezwłasnowolnieni gdyż będą zmuszeni z każdą sprawą finansową biegać  do 
urzędu. Burmistrz będzie miała rękę na pulsie, będzie mogła bardziej kontrolować wydatki finansowe.  
Można utworzyć osobny wydział – tak jak kiedyś JAO albo bezpośrednio w szkołach. Dodał, że 
jednym z czołowych argumentów, aby obsługa finansowa była w urzędzie jest obsługa finansowa 
szkoły muzycznej II stopnia, która powstanie od 1 września br. 
Radny nie jest do końca przekonany czy ta zmiana niesie za sobą większe korzyści czy straty.    
Burmistrz – odpowiedziała, że jest pewna, że to będą tylko korzyści. Poinformowała, że w szkole nie 
mogą być zatrudnione osoby do księgowości na umowę zlecenie. W przyszłym roku pani księgowa ze 
SP nr 2 odchodzi na emeryturę. Jeśli chodzi o szkołę muzyczną to liczymy, że pierwszego roku to 
będzie 1/3 etatu księgowej. Póki co, to co jest liczone na miarę oszczędności to kwota około 60 tys. zł. 
W latach następnych będzie to wyższa kwota.  
Trzecią, możliwą formą prowadzenia księgowości to zlecenie prowadzenia księgowości dla innej 
placówki. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, przy 3 wstrzymujących się.   
 

Uchwałę Nr X/98/15 
w sprawie wspólnej obsługi finansowej szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 

gminę Bystrzyca Kłodzka 
 

8/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wniesienia odpowiedzi na 
skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 maja 2015 r. 
Burmistrz – poinformowała, że w paragrafie 18 naszego programu jest zapisane, że odpowiednie 
służby i również policja będą ścigały różnego rodzaju zdarzenia. Pan Wojewoda zausterkował nam, że 
nie może tego dokonywać policja i dlatego należy wykreślić wyraz „Policję”.  Jako gmina przychylamy 
się do uwagi Wojewody.  
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy - poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w 
sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego z dnia 13 maja 2015 r. /5 za, 
jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że  skarga Wojewody świadczy o tym, jakie są tendencje, czyli to co 
jest w ustawie to obowiązuje. W jednej  z ustaw jest mowa, że policja wykonuje zadania, wskazane 
przez organ administracji państwowej i samorząd terytorialny, w zakresie w jakim obowiązek ten został 
określony w odrębnych ustawach.  
Pan Wojewoda przeoczył termin, nie uchylił uchwały i w związku z tym złożył skargę od sądu 
administracyjnego. My możemy się procesować się z Wojewodą i wnioskować o odrzucenie skargi 
albo się zgodzić.  
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Burmistrz – odpowiedziała, że przedłożony projekt uchwały zakłada uwzględnienie skargi Pana 
Wojewody. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie.   
 

Uchwałę Nr X/99/15 
w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę Wojewody Dolnośląskiego 

z dnia 13 maja 2015 r. znak: NK-N.4131.11.4.2015.AB 
 
 

9/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 
Bystrzyca Kłodzka do Porozumienia w/s przygotowania projektu „Singletrack Glacensis”. 
Burmistrz – poinformowała, że jest możliwość podpisania  porozumienia 13 samorządów, w tym 7              
z powiatu kłodzkiego. Po podpisaniu porozumienia będzie w przyszłości możliwość sięgnięcia po 
środki na realizację tras i ścieżek rowerowych. Będziemy ponosić przy tym koszty na łączną kwotę ok. 
40 tys. zł. Jest szansa aby powstało około 30 km tras rowerowych. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu - poinformowała, że Komisja 
na posiedzeniu w dniu 29 maja 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do Porozumienia w/s przygotowania projektu „Singletrack 
Glacensis”. /11 za, jednogłośnie/. 
  
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie.   
 

Uchwałę Nr X/100/15 
w sprawie przystąpienia Gminy Bystrzyca Kłodzka do Porozumienia w/s przygotowania 

projektu „Singletrack Glacensis”. 
 
 

10/ analiza i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Bystrzyca Kłodzka za rok 2013. 

Przewodniczący Rady przytoczył  treść art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy samorządowej o brzmieniu: 
„Do wyłącznej właściwości Rady gminy należy: uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 
nieudzielania absolutorium z tego tytułu” oraz  treść art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o brzmieniu: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje  
i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”. 
Poinformował, że do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu gminy za rok 
2014, oraz sprawozdanie finansowe Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2014 rok obejmujące: 
 
 
     - bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
     - łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek  
       budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,  
     - łączny rachunek strat i zysków obejmujący dane wynikające z rachunków strat i zysków  
       samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,  
     - łączne zestawienie zmian funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w  
       funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów  
       budżetowych. 
 
Wszyscy radni otrzymali sprawozdania. Na ich podstawie odbyły się posiedzenia wszystkich komisji 
stałych, na których sprawozdanie z wykonania budżetu było analizowane.  
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Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz informacją o stanie mienia gminy. 

Burmistrz poinformowała, że „to sprawozdanie powinno być jednym z najkrótszych sprawozdań                 
w tym udzielenie absolutorium Burmistrzowi, bo zawdzięczając mieszkańcom Gminy Bystrzyca 
Kłodzka absolutorium zostało udzielone już w listopadzie 2014 r. kiedy w I turze wyborów 
samorządowych zostałam wybrana po raz trzeci na Burmistrza miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka.” 
Natomiast aby stało się zadość formalnościom, należy podkreślić, że rok 2014 był rokiem pracowitym.   
Budżet gminy na 2014 r. przyjęty uchwałą nr LVIII/509/13 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z 
dnia 9 grudnia 2013 r. zakładał: 
 

• planowane dochody budżetowe: 57 320 012 zł 
w tym: 

• planowane dochody bieżące: 51 605 869 zł 
• planowane dochody majątkowe: 5 714 143 zł 
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planowane wydatki budżetowe: 54 541 232 zł 
w tym: 

• planowane wydatki bieżące: 46 416 953 zł 
• planowane wydatki majątkowe: 8 124 279 zł 

wynik budżetu- nadwyżka 2778780 zł 
planowane przychody : 346 720 zł 
planowane rozchody : 3 125 500 zł 
 

Według stanu na 31 grudnia 2014 roku planowane pierwotnie wielkości uległy zmianie i wynosiły: 
• planowane dochody budżetowe: 65 015 721 zł 

w tym: 
• planowane dochody bieżące: 56 324 257 zł 
• planowane wydatki majątkowe: 8 691 464 zł 

• planowane wydatki budżetowe: 63 251 905 zł 
w tym: 

• planowane wydatki bieżące: 51 254 833 zł 
• planowane wydatki majątkowe: 11 997 072 zł 

 
• wynik budżetu: nadwyżka 1 763 816 zł 
• planowane przychody : 1 663 354 zł 
• planowane rozchody : 3 427 170 zł 

  
W ciągu 2014 roku ujęte w budżecie wielkości uległy następującym zmianom : 

• planowane dochody wzrosły o : 7 695 709 zł - tj. o 13,4% 
• planowane wydatki wzrosły o: 8 710 673 zł -tj.o 16,0% 
• planowana nadwyżka zmalała o: - 1 014 964 zł - tj. o 36,5 % 
• planowane przychody wzrosły o : 1316 634 zł - tj. o 379,7 % 
• planowane rozchody wzrosły o: 301 670 zł -tj.o 9,7% 
•  

  
Po stronie dochodów zwiększenia planu są głównie efektem: 
- pozyskania środków z Ministerstwa Kultury w kwocie: 200 000 zł na prace konserwatorskie i 
budowlane przy murach średniowiecznych - IV etap 

- pozyskanie środków z Ministerstwa Pracy w kwocie: 79 800 zł na organizację w Bystrzycy 
Kłodzkiej Targów Aktywnych Form Pomocy i w kwocie: 26 000 zł na tworzenie systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

- pozyskania środków z Ministerstwa Gospodarki w kwocie: 22 500 zł na realizację zadań przyjętych w 
Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu 

- pozyskania środków z MEN z rezerwy subwencji oświatowej w kwocie: 60 000 zł na wyposażenie w 
sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne pomieszczeń do nauki 6-letnich dzieci i 10 000 zł na wypłatę 
odpraw emerytalnych dla nauczycieli 

- pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w kwocie:  
  374 229 zł, w tym na zadanie: 

„ Rewitalizacja obiektów małej architektury w Długopolu Zdr." 48 900 zł 
„Budowa dwóch zatok autobusowych w Szklarce na drodze wojewódzkiej ": 47 329 zł 
„Przebudowa MGOK w Bystrzycy III etap": 200 000 zł 
„Poprawa bezpieczeństwa -zakup lekkiego samochodu ratownictwa technicznego": 42 000 zł 
„Zakup strojów ludowych dla zespołu ludowego Jagoda": 16 000 zł 
„ Przedsiębiorcza klasa w Szkole Podstawowej nr 2": 20 000 zł 
 

- pozyskania środków z Unii Europejskiej w kwocie: 1 604 734 zł, w tym na: 
Projekt „ Szansa dla Wilkanowa": 14 180 zł 
Projekt „ Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrzycy Kł": 253 888 zł 
Projekt „ Modernizacja sali widowiskowej MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej": 1 336 666 zł 
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- pozyskania środków z Funduszu Pracy w kwocie: 180 471 zł, w tym na :program „ Bezrobotni dla 
gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej" zatrudnienie 8 osób oraz roboty publiczne przy 
oczyszczaniu zatrudnienie 7 osób oraz w urzędzie 

- sprzedaży drewna z lasów gminnych: 110 000 zł 
- otrzymania nowych dotacji z budżetu państwa oraz zwiększenia kwot dotacji wcześniej 
przyznanych np.: 

- na zwrot akcyzy: 534 670 zł, 
- na usuwanie szkód powodziowych: 1 024 748 zł 
- na wychowanie przedszkolne: 549 626 zł 
- na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego: 46 406 zł 
- na przeprowadzenie wyborów do samorządów: 133 254 zł 
- na dofinansowanie wypłaty zasiłków stałych i okresowych: 419 000 zł 

- na wypłatę dodatków energetycznych: 20 634 zł 

- na pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym: 397 816 zł 

- na program wspierania rodziny i pieczy zastępczej- asystent rodziny: 43 230 zł 

- na pomoc finansową dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne: 108 332 zł 

- na program dla rodzin wielodzietnych - karta dużej rodziny: 2 860 zł 

- na program pomocy uczniom" Wyprawka szkolna": 37 595 zł 

- na zwrot wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2013 r.: 90 093 zł 
- na wyposażenie szkól w podręczniki i materiały edukacyjne: 13 999 zł 
- na wyposażenie pracowni komputerowej i kulinarnej w ŚDS Przystań: 68 000 zł 

- pozyskania środków z innych źródeł: 
- od Nadleśnictwa: 1 000 zł na zakup roślin ozdobnych dla Międzygórza, 1 500 zł na 
urządzenie placu zabaw w Wyszkach oraz 1 500 zł na stworzenie miejsca wypoczynku w 
Starkówku, 6 000 zł na opracowanie zmiany mpzp 

- z Funduszu Lokalnego Masywu Snieżnika: 4 500 zł na projekt RS Marianówka „ Wołowina 
Sudecka" i 2 000 zł dla RS Nowego Waliszowa na projekt „ Razem rośniemy" 

- z fundacji Otwartych Serc z Niemiec: 3 450 zł na dożywianie dzieci 
- od spółki „Apartamenty Czarna Góra" darowizna na zadania z zakresu ładu przestrzennego: 
10 000 zł 

- od PZU darowizna na remont schodów do Sali gimnastycznej SP nr 2: 1 000 zł 
- od GBS darowizna na zakup biletów wstępu na wycieczce szkolnej: 500 zł 
- od powiatu kłodzkiego dla rady sołeckiej Topólce: 1 500 zł 

Po stronie wydatków zwiększenie planu zostało skierowane głównie na: 
- wypłatę akcyzy 
- budowę Parku Seniora na stadionie w Bystrzycy Kłodzkiej 
- rewitalizację obiektów małej architektury w Długopolu Zdroju 
- projekt PROW „ Zakup wyposażenia do WOK w Wilkanowie i świetlicy wiejskiej w Nowej 

Bystrzycy" 
- projekt PROW „ Wyposażenie placów zabaw w Długopolu Zdroju, Międzygórzu, Ponikwie i 

Szklarce" 
- projekty PROW" Budowa oświetlenia drogowego w Ponikwie II i III etap" 
- projekt PROW" Biblioteka - lokalne centrum informacji" 
- projekt POKL „ Aktywizacja społeczna i zawodowa" 
- projekt POKL „ Szansa dla Wilkanowa" 
- zwrot dotacji z projektów UE w związku z którym jesteśmy z Urzędem Marszałkowskim w sporze 

sądowym: „Rewitalizacja parku w Długopolu Zdr" i „ Rewitalizacja Bystrzycy Kł. I etap" 
- zakup lekkiego samochodu ratownictwa technicznego dla OSP w Starym Waliszowie 

- zakup hydraulicznego zestawu ratowniczego dla OSP w Starym Waliszowie 

- karosację busa dla potrzeb OSP w Porębie 

- remont elewacji budynku Muzeum Filumenistycznego 

- remont ratusza: gzymsy, rynny, pokrycie kopuły wieży 

- podświetlenie murów obronnych 

- adaptacja pomieszczeń CIS na potrzeby socjalne uczestników 

- zakup strojów ludowych dla zespołu ludowego 'Jagoda" ze Starej Bystrzycy 
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- remont boiska w Starej Bystrzycy 

- remont toalet w WOK w Starym Waliszowie 

- przebudowę MGOK w Bystrzycy - III etap 

- remont ul. Osiedlowej w Bystrzycy Kłodzkiej 

- remont drogi w Wilkanowie 

- remont drogi w Nowym Waliszowie 

- odbudowe murów oporowych przy ul. Górnej, Starobystrzyckiej i Przyjaciół 

- opracowanie dokumentacji potrzebnej do remontu WOK w Idzikowie 

- opracowanie dokumentacji potrzebnej do remontu lokalu „ Pod Makami" na potrzeby IT 

- opracowanie dokumentacji potrzebnej do zabezpieczenia części podziemnych dawnego więzienia 

- malowanie korytarzy i klatek schodowych w Szkole Podstawowej nr 2 w Bystrzycy Kł. 

- remonty lokali komunalnych 

- zabezpieczenie wypłaty dodatku wyrównawczego za 2013 roku w szkołach 

- budowę punktów świetlnych przy ul. Norwida, Zamenhofa i Widokowej 

- zabezpieczenie środków na realizację programu" Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej" i na roboty publiczne 

- usuwanie szkód powodziowych 

- zabezpieczenie katastrofy budowlanej przy ul. Górnej w Bystrzycy Kłodzkiej 

- wypłatę stypendiów dla uczniów 

- przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych i do parlamentu europejskiego 

- zwiększenie dotacji dla CIS na reintegrację zawodową 

- zwiększenie dotacji dla gminnych instytucji kultury 

- na wyposażenie szkól podręczniki i materiały edukacyjne 

- na wyprawkę szkolną dla uczniów 

- na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

- wymianę instalacji centralnego ogrzewania w budynku OPS 

- na pokrycie kosztów pobytu dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej 

- na naprawę wodociągu w Starej Łomnicy- osiedle po Nadleśnictwie 

- na przebudowę budynku produkcyjnego na budynek socjalny w Bystrzycy Kłodzkiej 

- opracowanie dokumentacji projektowej w celu remontu WOK w Gorzanowie i w Nowym 

Waliszowie 

- montaż wiat stadionowych na boisku w Gorzanowie i stadionie w Bystrzycy Kłodzkiej 

- wykonanie siłowni zewnętrznej przy OSP w Pławnicy oraz zakup wyposażenia do siłowni w 

Ponikwie 
Realizacja budżetu gminy na 31 grudnia 2014 roku prezentuje się następująco: 
wykonane dochody budżetowe: 65 289 189 zł -tj- 100,4% planu 

wykonane wydatki budżetowe: 61 949 264 zł -tj. 97,9 % planu 

wynik budżetu: nadwyżka 3 339 925 zł -tj- 189,4% planu 

wykonane przychody : 1 642 643 zł -tj. 98,8 % planu 

wykonane rozchody : 3 427 170 zł- tj- 100,0% planu 

Na koniec 2014 roku budżet gminy zamknął się nadwyżką w wysokości: 3 339 925 zł. 

Wypracowana nadwyżka budżetu to efekt: 

- wysokiej realizacji dochodów bieżących: 100,4 % 

- wysokiej realizacji dochodów majątkowych: 100,3 % 

- oszczędnej realizacji wydatków bieżących: 97,8% i wydatków majątkowych: 98,4%. 

Wykonany wynik operacyjny budżetu, stanowiący różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 

bieżącymi jest wielkością dodatnią, wynosi 6 424 074 zł, przy planowanym: 5 069 423 zł Relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących jest jeszcze korzystniejsza po skorygowaniu dochodów 



14 

 

bieżących o wolne środki w kwocie: 1 354 756 zł, a wydatków o kwotę 80 140 zł przeznaczoną na 

spłatę przejętych zobowiązań po ZOZ   i wynosi 7 858 970 zł. 

Środki pieniężne posiadane przez gminę na koniec roku wynosiły: 5 967 910,25zł, w tym: 

- stan środków na rachunku wydatków niewygasających: 4 015 221 zł 

- stan pozostałych środków gminy: 1 320 710,95 zł 

- środki niewykorzystanych dotacji w ciągu roku budżetowego: 166,30 zł 

- środki subwencji oświatowej przekazanej w grudniu na styczeń 2015 r.: 631 812 zł,  

Na koniec roku na dług gminy w łącznej kwocie: 21 446 618 zł składały się: 
• kredyty i pożyczki długoterminowe: 21 446 618 zł 

• zobowiązania wymagalne: 0 zł 
w stosunku do wykonanych dochodów wskaźnik długu wynosi: 32,85 %, 

W związku z obsługą długu w 2014 r. gmina wydatkowała kwotę: 3 954 152 zł, w tym na: 
• raty kredytów i pożyczek: 3 125 500 zł 
• odsetki od kredytów i pożyczek: 828 652 zł 
• poręczenia: 0 zł 

w stosunku do wykonanych dochodów wskaźnik spłaty zobowiązań wynosi 6 06 %, jest niższy od 
planowanego, który wynosił: 6,08%. 
Zgodnie z art.243 ufp jednoroczny maksymalny wskaźnik spłaty zobowiązań według wykonania po 
12 miesiącach 2014 roku wynosi: 13% przy planowanym na 2014 rok wskaźniku: 11%. 
Rozrachunki gminy na koniec 2014 roku prezentowały się następująco: 

• Zobowiązania jednostek budżetowych z tyt. wydatków budżetowych - ogółem: 2 039 331 zł 
w tym wymagalne: 0 zł 
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S z wykonania planu wydatków budżetowych. 

• Zobowiązania zakładów budżetowych - ogółem: 39 823 zł 
w tym wymagalne: 0 zł 

      • Zobowiązania gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek: 21 446 618 zł 
Wśród zobowiązań niewymagalnych jednostek i zakładów budżetowych główna pozycja to 
dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2014 rok wraz z pochodnymi, którego termin płatności 
mija 31.03.2015r. 

• Należności jednostek budżetowych z tyt. dochodów budżetowych- ogółem: 6 739 203 zł 
w tym zaległość: 5 690 268 zł 
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-27S z wykonania planu dochodów budżetowych 

• Należności zakładów budżetowych - ogółem: 16 478 zł 
w tym zaległość: 0 zł 
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-30S z wykonania planów finansowych zakładów budżetowych 

• Należności gminy w kwocie: 7 149 813 zł -  zgodnie  ze  sprawozdaniem     Rb-N o  stanie 
należności obejmują: 

1.   należność gminy z tytułu udzielonych pożyczek: 787 707 zł, w tym: 
- 307 000 zł od Towarzystwa Miłośników Gorzanowa tytułem pożyczki na projekt "Remont 

              boiska II etap" 
- 169 400 zł od Bystrzyckiego Centrum Zdrowia tytułem pożyczki na wymianę dźwigu 

              i zapłatę odsetek od kredytu 
- 167 000 zł od Bystrzyckiego Centrum Zdrowia tytułem pożyczki na spłatę zobowiązań 

              wobec ZUS 
- 37 500 zł od Bystrzyckiego Towarzystwa Górskiego tytułem pożyczki na projekt 

              „Letnia szkoła architektury" 
- 63 355 zł od Muzeum Filumenistycznego tytułem pożyczki na projekt „ Remont elewacji: 
- 16 352 zł od Muzeum Filumenistycznego tytułem pożyczki na projekt „ Historia niecenia 
  ognia" -14 100 zł od PSM tytułem pożyczki na projekt „ Na wspólną nutę" 
- 13 000 zł od Bystrzyckiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych tytułem pożyczki na projekt „ 
Adaptacja budynku po PKP na potrzeby świetlicy integracyjnej Stacyjka" 
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2. należności długoterminowe z tytułu sprzedaży mienia na raty: 299 335 zł 
 
3. należności wymagalne: 5 764 041 zł, w tym: 

- UMiG: 3 475 073 zł, z tego: 
- czynsze od lokali komunalnych: 883 868 zł 
- opłaty za odpady komunalne: 383 086 zł 
- pozostałe dochody: 2 208 119 zł 

- Ośrodek Pomocy Społecznej: 2 288 968 zł, z tego: 
- odpłatność za pobyt w domach pomocy : 66 705 zł 
- fundusz i zaliczka alimentacyjna-zad. zlecone: 1 967 660 zł 
- fundusz alimentacyjny obcych gmin: 254 603 zł 

4. należności niewymagalne: 298 730 zł. 
 

Z rozliczeń rocznych za 2014 rok wynika, że dochody podatkowe gminy uległy zmniejszeniu o                
1 131 823 zł, w tym w wyniku: 
 

•    obniżenia górnych stawek podatków, zastosowanych przez Radę Miejską o kwotę: 710 291 
zł, w tym: 

- w podatku od nieruchomości 504 687 zł 
- w podatku od środków transportowych 205 604 zł 

•   udzielenia ulg i zwolnień na kwotę: 138 751 zł, w tym: 
- w podatku od nieruchomości 138 751 zł 

►    udzielenia umorzeń na kwotę: 266 274 zł, w tym: 
- w podatku rolnym 8 894 zł 
- w podatku od nieruchomości 253 318 zł 
- w podatku leśnym 142 zł 
- w podatku od środków transportowych 3 920 zł 
-  
►    udzielenia odroczeń na kwotę: 16 507 zł, w tym: 
- w podatku rolnym 319 zł 
- w podatku od nieruchomości 16 188 zł 

W stosunku do stanu z końca 2013 roku nastąpił wzrost zaległości ogółem gminy o 312 487 zł, 
jest to wzrost o 6 %. Wzrost zaległości dotyczy: zaliczki alimentacyjnej, podatku od nieruchomości 
i opłat za gospodarowanie odpadami. Na podatku od nieruchomości należności wymagalne wzrosły 
na podmiotach, które ubiegały się o ulgi w spłacie: umorzenia i rozłożenia na raty. 
Biorąc pod uwagę, że opłaty za gospodarowanie są wpłacane do budżetu gminy od lipca 2013 roku, 
to wzrost zaległości w ciągu 12 miesięcy 2014 r. o 196 tyś zł, w stosunku do zaległości w kwocie: 186 
tyś zł powstałej po 6 miesiącach 2013 roku nie powinien budzić niepokoju. 
Zmieniona 28 listopada 2014 r. ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach oraz niektórych ustaw powinna spowodować zwiększenie skuteczności egzekucji tych opłat, 
którą mają prowadzić urzędy skarbowe. 
Pozytywnym zjawiskiem w porównaniu do końca 2013 roku jest spadek zaległości  czynszowych o 
15%, a z tytułu dochodów ze sprzedaży mienia o 48%. 
 
Realizacja dochodów budżetowych: 

Plan pierwotny: 
Kwota zmiany planu 
Plan na 31.12.2014   
Wykonanie 
% wykonania planu 

 

57 320 012 zł 
7 695 709 zł 

65 015 721 zł 
65 289 189 zł 

100,4% 
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Najniższy wskaźnik realizacji dochodów: 97,5% występuje w grupie „dotacje z budżetu państwa, 
dotyczy: 
- dotacji na wybory do organów jst: 69 % planu 
- dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów: 59% planu-ma na to wpływ 

mniejsza liczba złożonych wniosków od zakładanej oraz duży odsetek osób, które nie rozliczyły 
świadczeń przyznanych decyzją. 
 

Nie została zrealizowana kwota planu na opłatach za gospodarowanie odpadami, wskaźnik 
wykonania w tej grupie wynosi: 98,5% planu. Przewiduje się, że długo oczekiwana zmiana prawa 
przyniesie pozytywny skutek i  spowoduje zwiększenie skuteczności windykacji opłat za 
gospodarowanie odpadami w 2015 roku. Realizacja pozostałych źródeł dochodów jest prawidłowa, 
wszystkie zostały wykonane ponad plan. 
 
Wydatki, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2014 wynoszą: 4 015 221 zł, z tej kwoty 
przypada na: 
- wydatki majątkowe: 3 895 070 zł 
- wydatki bieżące: 120 151 zł. 
-  
Gmina ma korzystny wskaźnik będący różnicą między wydatkami majątkowymi i dochodami 
majątkowymi, który osiągnął na koniec roku: 3 084 149 zł. 
Należy podkreślić, że tak wysoki poziom wydatków majątkowych nie zawdzięcza gmina tylko wolnym 
środkom z lat ubiegłych, bo na koniec 2013 roku wynosiły one: 1 354 756 zł, ani kredytom, gdyż w 
2014 r. nie zaciągnęła gmina żadnego nowego kredytu, lecz zaangażowaniu dochodów bieżących w 
kwocie: 1 729 393 zł kosztem ograniczeń po stronie wydatków bieżących, w tym przede wszystkim 
kosztów osobowych. 
  
Wydatki zrealizowane w ramach funduszu sołeckiego wynoszą: 341 447 zł w stosunku do planu 
zostały zrealizowane w 95 %. 
  
W 2014 roku gmina realizowała 17 projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, 
poniesione na ten cel wydatki zamknęły się kwotą: 4 140 937 zł, co stanowi 99,4 % planu wydatków. 
Informacje na temat realizacji w/w projektów prezentuje załącznik Nr 8. 
Realizację wydatków przeznaczonych na dotacje w budżecie gminy prezentuje załącznik nr 9. 
Po raz pierwszy od 2014 roku w budżecie gminy znalazły się dochody i wydatki z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi za cały rok budżetowy. Dochody zrealizowano w kwocie: 2 
789 434 zł, tj. 98,4 % planu, a wydatki w kwocie: 3 165 611 zł, tj.99,5%. Szczegóły prezentuje 
załącznik nr 10. 
Wydatki  gminy na ochroną środowiska zamknęły się w 2014 roku kwotą: 381 420 zł, co stanowi 95,1 
% planu. Urząd Marszałkowski przekazał naszej gminie opłaty za korzystanie ze środowiska w 
kwocie: 54 917 zł, co stanowi 99,9 % planu . Szczegółowy opis dochodów i wydatków jest ujęty w 
załączniku nr 11. 
Wydatki gminy na realizację zadań związanych ze zwalczaniem alkoholizmu i narkomanii w 
2014 r. zamknęły się kwotą: 497 316 zł, co stanowi 100 % planu. 
Wykonane dochody uzyskane z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
wyniosły: 394 312 zł. tj.101 % planu. 
 

Realizacja przychodów budżetu: 
• Plan pierwotny: 346 720 zł 
• Kwota zmiany planu 1 316 634 zł 
• Plan na 31.12.2014 r. 1 663 354zł 
• Wykonanie 1 642 643 zł 
• % wykonania planu 98,8 % 
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Realizacja zadań zleconych gminie 
Dochody: 
Plan pierwotny 5 309 824 zł 
Kwota zmiany planu w ciągu roku 1 027 185 zł 
Plan po zmianach: 6 337 009 zł 
Wykonanie: 6 247 718 zł 
% realizacji: 98,6 % 
 
Wydatki: 
Plan pierwotny 5 309 824 zł 
Kwota zmiany planu w ciągu roku 1 027 185 zł 
Plan po zmianach: 6 337 009 zł 
Wykonanie: 6 247 718 zł 
% realizacji: 98,6 % 
 
Dochody przekazane do budżetu państwa w związku z realizacją zadań zleconych: 
Plan pierwotny 154 000 zł 
Wykonanie: 140 475 zł 
% realizacji: 91,2% 
Saldo należności z tytułu zadań zleconych: 6 595 848 zł, są to w całości zaległości. 
 

>        Dochody wykonane przez gminę z tytułu   realizacji zadań zleconych 
Plan pierwotny 29 300 zł 
Wykonanie: 45 651 zł 
% realizacji: 155,8% 
 

Kończąc sprawozdanie pragnę podkreślić, że przeprowadzone w trakcie roku budżetowego analizy 
dochodów i wydatków przez urealnianie planu, oszczędne i racjonalne dysponowanie środkami 
spowodowało: 

• bardzo dobrą realizację planu dochodów w wysokości: 100,4 % 
• wysoką realizację planu wydatków w wysokości: 97,9 % 
• osiągnięcie dodatniego wyniku operacyjnego budżetu w kwocie: 6 424 074 zł. 
• intensywną absorpcję środków unijnych w kwocie: 4 963 711 zł. 
 

Przedstawione   sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  za  2014   rok  pozwoli  Państwu  Radnym 
obiektywnie ocenić realizację budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz przedstawiła sprawozdanie finansowe.  
Serdecznie podziękowała wszystkim współpracownikom, kierownikom jednostek, radom sołeckim, 
stowarzyszeniom i wszystkim, którzy pomagali w realizację Budżetu oraz mieszkańcom naszej gminy.  
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji merytorycznych w sprawie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 r. 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - poinformował, że komisja na 
posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r. po dokonaniu szczegółowej analizy przyjęła sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za rok 2014. (9 za, przy 3 wstrzymujących się)  
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformował że 
komisja na posiedzeniu w dniu 23 kwietnia 2015 r.  dokonała szczegółowej analizy przyjęła 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2014. (4 za, przy 1 wstrzymujących się)  
Agnieszkę Jędrak – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych – 
poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2015 r. przyjęła sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2014 rok, w części będącej zakresem działania komisji. (12 głosów za, przy 2 
wstrzymującym się). 
Urszula Kular – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że Komisja  w dniu 26 maja 2014 
r. Komisja  dokonała szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2014 
oraz zapoznała się z Uchwałą nr III/77/2015 r. Składu Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 
dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej o tym 
sprawozdaniu. 
Komisja otrzymała – uzyskując dodatkowo wyjaśnienia i pełną informację od    Skarbnika  Gminy i 
Burmistrza.  
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(8 za, przy 1 wstrzymującym się) 
    
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy otrzymali kserokopię uchwały Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 14 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o 
przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka 
za rok 2014.  
Przewodniczący odczytał treść opinii RIO. 
Mieczysław Kamiński – poinformował, że cyfry można czytać na dwie strony, dla jednych są to plusy, 
dla innym minusy. Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała sprawozdanie pod względem 
legalności i zgodności z prawem. Natomiast opinię co do celowości, rzetelności                       i 
gospodarności powinna dokonać Rada.    
Dochody są sztywne i bardzo niepokojące. Większość naszych dochodów to subwencje – 25% budżetu, 
dotacje z budżetu państwa – 17%, udział w podatkach – 11%, pozostała część jest zależna od nas. 
Polityka gminy i burmistrza, który realizuje budżet w wielu wypadkach jest taka, że uszczupla nam 
ewentualne możliwości uzyskania dochodów, np. sprzedaż mienia i tu było bardzo dużo przetargów 
ograniczonych. Jak komisja rewizyjna analizując co kwartał widzimy, że było dużo przetargów 
ograniczonych, czyli brak jest możliwości otrzymania maksymalnej kwoty za dane nieruchomości czy 
działki. Są przypadki kiedy powinniśmy korzystać z tej możliwości jaką daje nam przetarg ograniczony 
ale my za dużo w roku ubiegłym i w latach minionych sprzedajemy działek i obiektów w formie 
przetargów ograniczonych, co nam uszczupla dochody.  
Kolejna sprawa to przydział mieszkań. Kiedy się trafi z odzysku mieszkanie wartościowe to przydzielamy 
jakiejś rodzinie, po czym za jakiś czas rodzina ta kupuje je ze zniżką 99% i płaci 500 zł a mieszkanie jest 
warte np. 100 tys. zł. W wielu przypadkach nie powinniśmy decydować się na taki przydział bo Burmistrz 
zachowuje się jak święty Mikołaj. 
Jako członkowie Komisji Rewizyjnej mieliśmy uwagi co do umorzenia pewnych podatków od 
nieruchomości, gdyż pewne osoby i firmy co roku się powtarzają.   
Tam gdzie w sprawozdaniu opisowym Burmistrz się chwali tam należy postawić minus.  
Nasza sytuacja finansowa nie jest zbyt dobra. W dalszym ciągu ciąży na nas ten dług gminy – 
21 446 618 zł. To jest bardzo duży dług a na jego obsługę wydatkowujemy dokładnie 3 954 152 zł. 
Oczywiście mamy zachowane granice bezpieczeństwa i należy się z tego cieszyć, ale dług jest                
i ok 4 mln zł rocznie musimy wydawać na jego obsługę.  
Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost zaległości z tytułu dochodów budżetowych – 5 690 268 zł                
i jest to wzrost 105,8%. Szczególnie niebezpiecznym jest zwiększenie się zaległości z tytułu podatku od 
nieruchomości, które na koniec grudnia 2014 r. – 1 780 710 zł – czyli nastąpił wzrost o 111,7%.  
Kolejną nieprawidłowością jest gospodarka odpadami. Płacimy dość dużo w porównaniu do innych firm 
za odpady, wciąż dopłacając do naszej spółki. Cały rok 2014 jesteśmy na minusie – 383 tys. zł. 
Pozytywnym zjawiskiem w tym elemencie jest spadek czynszu za lokale komunalne.  
Jeśli chodzi o wydatki, wielkim niebezpieczeństwem są w naszym budżecie wydatki na wynagrodzenia i 
pochodne. Jeśli w takim budżecie jednostki jak gmina 24% budżetu wydajemy na wynagrodzenia i 
pochodne to należy się nad tym zastanowić. Etaty nowe się pojawiają i wynagrodzenia i pochodne 
rosną. W 2013 r. było – 13 682 235zł a w 2014 r. 14 808 770 zł – czyli wzrost o 1 126 535 zł. Jeśli inne 
jednostki szukają oszczędności i redukują wydatki na wynagrodzenia to u nas następuje wzrost. 
Burmistrz się chwali, że to duże osiągnięcie, że w roku 2014 wydatkowaliśmy na wydatki majątkowe 
11 804 437 zł – 19% budżetu. Inne gminy na wydatki majątkowe przeznaczają 40%, 50%, 60%  a nawet 
są to gminy sąsiednie. Zdaniem radnego to zdecydowanie za mało. 
Kolejna sprawa to pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej. Zdecydowanie więcej środków można 
byłoby wykroić z tego tortu ”Unia Europejska”. Jeśli my w 2013 roku pozyskaliśmy 3 568 479 zł, w 2014 
r. nastąpił wzrost o 40% czyli o 1 395 233 zł. Czyli w 2014 r. łącznie pozyskaliśmy 4 963 712 zł to na 
wielkość naszej gminy i potrzeb są to za małe środki finansowe.  
Niepokojącym zjawiskiem jest fakt, że sam Urząd Miasta i Gminy generuje zbyt duże koszty, ponieważ 
na rok 2014 wykonanie budżetu UMiG wynosiło 5 498 748 zł i z tej kwoty aż 5 469 983 zł to wydatki 
bieżące a tylko 28 765,24 zł to wydatki majątkowe. Podkreśla, że te wydatki są zdecydowanie 
zachwiane.   
Radny uważa, że Pani Burmistrz niewłaściwie prowadzi nadzór nad spółkami  gminy. My je ciągle 
dokapitalizujemy. Mieszkańcy też na tym tracą, my jako gmina dopłacamy np. do cen wody. Tak nie 
może być aby dopłacać do wody, ścieków, wód opadowych, spółki powinny same się generować. 
Ponadto Rada nie ma większej kontroli nad wykonywanymi inwestycjami przez te spółki.  
Gmina stosuje taką zasadę „zastaw się a postaw się”. Takie wydatki na różne imprezy w tym Św. 
Floriana są zbyt duże. Część z tych środków są ukryte w budżecie i nie wystarczy wziąć kwotę 
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zabezpieczoną w budżecie pod pozycją: „organizacja Dni Św. Floriana”. Pyta czy nas stać na takie 
imprezy. Podobnie przedstawia się organizacja Dożynek Gminnych. 
Obsługa prawna UMiG – w roku 2014: była p. Monika Patynko-Bielska, p. Danuta Jończyk i p. Marek 
Ociepa. Panie były na części etatu, zaś p. Ociepa na umowę. Zdaniem radnego, wystarczyłby 1 etat 
radcy prawnego i sprawę zamknąć. To jest bardzo dziwne. W innych działach   i paragrafach są inne 
pozycje dotyczące spraw prawnych, w tym koszty procesowe gminy z p. Krzysztofik, obecną na 
dzisiejszej sesji.  
W roku 2014 nie mamy zrealizowanej ani jednej inwestycji prorozwojowej, która powodowałaby, że 
gmina pójdzie do przodu, w tym umożliwienie warunków dla nowych miejsc pracy. Nie ma takich 
inwestycji. Należy myśleć o strategicznym rozwoju gminy aby ściągnąć inwestorów                                                
i zapewnić nowe miejsca pracy. Budżet jest przejadany a nie inwestowany w dalszy rozwój.  
Są w tym budżecie i pozytywne cechy, np. fundusz sołecki, dofinansowywanie obiektów zabytkowych.  
Jesteśmy już w połowie roku 2015 i nie mamy jeszcze planu kadencyjnego ani żadnej wizji rozwojowej 
naszej gminy. Rada Miejska nie ma wpływu na szereg decyzji finansowych, podobnie jak typowanie 
zadań w ramach środków na remonty dróg popowodziowych.  
Mówi, że wstrzyma się przy udzieleniu absolutorium.  
Burmistrz – mówi, że  co do planu kadencyjnego, rozmawialiśmy na komisji aby się jeszcze chwilę 
wstrzymać do czasu ogłoszenia Regionalnego Programu Operacyjnego, PROW-u oraz innych 
programów, z których będzie można aplikować o środki. Nie ma jeszcze wytycznych                                                    
i rozmawialiśmy, że wstrzymamy się miesiąc lub dwa. Czekamy aby ten plan kadencyjny był 
posiłkowany środkami zewnętrznymi. Jest coś takiego jak inicjatywa radnego i radny Kamiński 
dotychczas nie zgłosił ani jednego wniosku aby np. w planie kadencyjnym uwzględnić jakieś konkretne 
zadania. Najlepiej to rzucić hasło, że jest szereg nieprawości, niegospodarności ale nie jest to poparte 
żadnymi przykładami.  
Pyta, dlaczego radny mówi, że nie ma inwestycji prorozwojowych, dlaczego przekształca obraz mówiąc, 
że dokapitalizujemy nasze spółki i pyta radnych, czy to jest błąd jeśli nasza spółka ZWIK otrzymuje 1 
mln zł z budżetu po to aby wykonać dokumentacje i realizację sieci wodociągowej na Osiedlu w 
Szklarce. Gdybyśmy my jako gmina sporządzali tą dokumentację to mamy obowiązek zapłacenia 23% 
VAT-u – dlatego przekazujemy te środki do spółki aby inwestycja była tańsza o 23%. Pyta, czy to jest 
błąd? Inwestycje prorozwojowe realizują nasze spółki, np. na Starym Osiedlu, w strefie ekonomicznej itd.     
Sprawa przydziału mieszkań – nie ma to nic wspólnego z przydzielaniem lokali w nowym budownictwie. 
To budownictwo średniowieczne, które wymaga wiele do życzenia. To nikt inny jak m.in. radny M. 
Kamiński przyjął uchwałę Rady Miejskiej aby móc sprzedawać mieszkania komunalne z bonifikatą 99%. 
To nikt innych jak również i radny M. Kamiński podnosił rękę  w sprawie przedłużania terminu bonifikaty 
o kolejne lata. Mówi, że jako Burmistrz nie realizuje niczego co nie jest zgodne z uchwałą i wytycznymi 
Rady. Mówi, że demokracja ma to do siebie, że większość ma rację. Burmistrz wykonuje to co radni 
przegłosują. 
Dług w wysokości ponad 21 mln zł nie jest wynikiem roku 2014 tylko należy pamiętać, że spłacamy 
kredyty jeszcze z roku 2003, 2004, 2005… - one się już powoli kończą.    
Jako Burmistrz bardzo dokładnie przysłuchuje się zdaniu opozycji, np. uchwała zmieniająca budżet na 
rok 2015 i przekazanie 265 tys. zł na remonty budynków komunalnych  - jako wniosek z Komisji Budżetu 
i Finansów.  
Apeluje aby radny nie porównywał nas do innych gmin, ponieważ nie może być takiego porównania do 
Kłodzka czy do Nowej Rudy. Dlaczego nie porównują nas do miasta i gminy Kłodzka. Przecież gmina 
Bystrzyca Kłodzka to gmina miejsko wiejska tj. miasto i 40 miejscowości. Pyta, dlaczego jako Burmistrz 
VII kadencji musimy borykać się ze ściekami,  kanalizacją bo tego do tej pory nie było zrobione. Zostając 
Burmistrzem w roku 2006 Gmina Bystrzyca Kłodzka musiała zapłacić karę za źle odebraną 
oczyszczalnię ścieków w roku 2002 w wysokości 500 tys. zł. Dlaczego wówczas, kiedy była robiona sieć 
kanalizacyjna w gminie Bystrzyca Kłodzka nie zostało zrobionych dwóch sieci – jedna dla sieci burzówki 
deszczowej a druga kanalizacja sanitarna odprowadzająca do oczyszczalni ścieków. To wszystko teraz 
naprawiamy.  
To nikt inny jak my musieliśmy poradzić sobie z planami zagospodarowania przestrzennego, których nie 
było. Przez 4 lata trwały prace nad studium dla naszych miejscowości. Należy zdać sobie sprawę ile to 
pracy, wyjazdów kosztuje aby sprostać wszystkim wymogom. To jest ogrom pracy, które należało 
wykonać. Porównując gminę naszą do Nowej Rudy czy Kłodzka to jest nieporozumienie.     
Są pewne firmy, które ogłosiły swoją upadłość jeszcze w latach 90-tych, gdzie procesy tych upadłości 
trwają w dalszym ciągu. Najlepiej byłoby umorzyć postępowania trwające i wskaźniki w naszym 
budżecie byłyby o wiele wyższe. Jednakże dopóki się nie zakończą te sprawy zawsze jest szansa, że 
jako gmina jakieś środki otrzyma np. z majątku.  
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Przejęliśmy jako gmina szereg zobowiązań, czy to przy likwidacji szkół, czy przekształcania szpitala. To 
są ogromne środki a radny wytyka nam zadłużenie.   
Fajnie jest mówić,  że wydatkowujemy tyle milionów na wynagrodzenia, a każdy myśli, że takie 
wynagrodzenia pobierają urzędnicy. Pyta radnego, dlaczego nie powie, że na te wynagrodzenia składają 
się wynagrodzenia nauczycieli. Ponad 8 mln to jest subwencja oświatowa, gdzie te pieniądze idą do 
szkół, w tym prowadzone przez stowarzyszenia i fundacje. W ramach tych środków są pieniądze, które 
otrzymujemy na staże, praktyki.  
Pokazanie w takim świetle wydatków na wynagrodzenia jest rażące.   
Każde umorzenie podatków jest analizowane przez radnych. Pewien artykuł w Kurierze Kłodzkim, 
opłacony przez kontrkandydata w ubiegłych wyborach samorządowych pokazał jaka jest strona 
umorzenia podatku. Np. umorzenie 20 tys. zł Panu Krywulcowi w ocenie mieszkańców jest straszną 
rzeczą i  ludziom od razu pewnie przychodzi na myśl, że jakaś korupcja jest w gminie, że pewnie się 
podzielili tymi pieniędzmi. A geneza tego umorzenia dotyczy pewnego dnia, kiedy na posiedzenie komisji 
przyszła Pani Kubiak – matka dziecka niepełnosprawnego, mającego 25 lat, która dźwiga dziecko na I 
piętro. Mąż jest z orzeczeniem o niepełnosprawności, podobnie jak i córka. Kobieta płacząc na sali 
mówi, że musi wydać 90 tys. zł na wykonanie windy. Ma 30 tys. z PCPR a 40 z Fundacji Polska Miedź i 
płacze, że brakuje Jej około 20 tys. zł. Zaznaczyła Burmistrz, że nam jako gminie nie wolno dać  
żadnych pieniędzy  osobie fizycznej a  z drugiej strony jak tu nie pochylić się nad losem człowieka????  
Wyjście z sytuacji było takie, że jeśli radni zaopiniują pozytywnie umorzenie pewnemu przedsiębiorcy 
podatek a ten w ramach tego wpłaci brakujące pieniądze na Fundację aby można było wykonać windę to 
w ten sposób pomożemy Pani. Wszyscy radni, wraz z radnym M. Kamińskim podnieśli rękę „za” aby w 
taki sposób pomóc. Pyta, jak może się czuć Burmistrz czytając taki artykuł, który jest nieprawdą, 
podobnie jak wszystkie inne.  
Podobna sytuacja dotyczyła p. H. Szczepanowskiej i 70 tys. zł, którą umorzono. Dlaczego nikt nie 
napisał, że Pani była na komisji i przedstawiła swoją bardzo ciężką sytuację na co radni zareagowali 
umorzeniem kwoty zaległości.  
Podobnie sprawa ma się, kiedy mówi się, że syn radnej miał umorzony podatek na kwotę 700 tys. zł, 
który wykonał drogę gminną za o wiele wyższą kwotę, gdyż nie było dojazdu do posesji.  
Każde umorzenie podatku jest co kwartał rozpatrywane i opiniowane przez komisję rewizyjną.   
Ustalaliśmy na tej sali, że dla nas najważniejsze są dwie uroczystości w ciągu roku, Dni Św. Floriana i 
Dożynki. Otrzymanie Św. Floriana – Patrona Miasta przez Stolicę Apostolską jest szczególnym 
wyróżnieniem i należy się szacunek naszym mieszkańców.    
Mieczysław Kamiński – mówi, że ma prawo mieć swoje zdanie. Nie można porównywać ostatniej 
kadencji Burmistrza Kamińskiego a kadencji Burmistrza Renaty Surmy. Mówi, że argumenty Pani 
Burmistrz są śmieszne i nie należy porównywać tych kadencji. Dziś mamy zupełnie inne realia. Mówi, że 
każdy może mieć swoje zdanie i należy je szanować. Mówi, że gdyby chciał dokładnie przedstawić 
każdą sprawę z przykładami to wystąpienie trwałoby 5 godzin. Mówi, że w miarę możliwości starał się 
obiektywnie wszystkie sprawy przedstawić.     
Burmistrz –  owszem każdy może mieć swoje zdanie, tylko jak zaczyna się o czymś mówić to należy 
przedstawić pełną informację a nie kończyć w połowie. Nikt inny jak radny Kamiński grzmiał na tej sali 
aby ograniczać przetargi jeśli chodzi o nieruchomości dotychczas dzierżawione przez naszych rolników. 
Teraz jest zarzut, że dochody do budżetu są ograniczone.   
Marian Adamów – mówi, że cieszymy się, że mamy takich Burmistrzów i oboje mają rację. Mówi, że nie 
będziemy powracać do organizacji dożynek w tym roku ale na przyszłość należy pamiętać, że dożynki to 
jest święto wsi. Nie trzeba wtedy zapraszać gwiazd, bo gwiazdami są mieszkańcy wsi, co innego Dni 
Św. Floriana.  
Radny złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 
Burmistrz – odpowiedziała, że fajnie jest do momentu kiedy nic złego się nikomu nie stanie. Jest ustawa 
o imprezach masowych i niestety ale aby spełnić te warunki jesteśmy zmuszeni dla bezpieczeństwa 
naszych mieszkańców podjąć ich organizację w mieście.  
  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 1 przeciwnym i 1 
wstrzymujących się wniosek przyjęła. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się 
przeciwnym podjęła:  
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Uchwałę Nr X/101/15 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania                                                       

z wykonania budżetu gminy Bystrzyca Kłodzka za 2014 r. 

  
  

12/ absolutorium dla Burmistrza  
 
Przewodniczący Rady przypomniał treść artykułu  271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                         
o finansach publicznych który brzmi:  „Art. 271. 1. Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w 
sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 
 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
 2) sprawozdaniem finansowym; 
 3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu; 
 5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 
 6) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

2. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może żądać przedłożenia przez zarząd 
jednostki samorządu terytorialnego dodatkowych wyjaśnień odnoszących się do dokumentów,      
których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.” 

 
Poinformował, że Komisja Rewizyjna zgodnie z kompetencjami ustawowymi, wypracowała wniosek do 
Rady Miejskiej w sprawie absolutorium, a wniosek ten skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
sprawie jego zaopiniowania (w dniu 18 maja br.). 
Poprosił Panią Urszulę Kular - Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji 
Rewizyjnej do Rady Miejskiej w sprawie absolutorium dla Burmistrza. 
 
Urszula Kular – poinformowała, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 18 maja 2015 r. w 
obecności 9 członków Komisji –  8 głosami za, przy 1 wstrzymującym wnioskuje do Rady 
Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi za rok 2014.  
 
 

    Uzasadnienie do wniosku o absolutorium  
  
1. Komisja dokonała kontroli i oceny sprawozdania finansowego Gminy Bystrzyca Kłodzka za 2014 rok 

obejmujące: 
     - bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
     - łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych  jednostek  
       budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,  
     - łączny rachunek strat i zysków obejmujący dane wynikające z rachunków strat i zysków  
       samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych,  
     - łączne zestawienie zmian funduszu obejmujące dane wynikające z zestawień zmian w  
       funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów  
       budżetowych. 
2. Komisja dokonała analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bystrzyca Kłodzka za 

2014 rok wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia gminy. 
3. Komisja stwierdza, że sprawozdanie jest zupełne.  
4. Komisja uzyskała odpowiedzi na wysunięte wnioski wynikające z analizy sprawozdań.  
5. Komisja w dniu 18 maja 2015 r. zapoznała się z opiniami stałych Komisji Rady dotyczącymi  
    sprawozdania z wykonania budżetu.  
6. Komisja w dniu 18 maja 2015 r. wypracowała wniosek dotyczący udzielenia absolutorium                   

(w obecności 9 osób, 8 głosami za, przy 1 wstrzymującym się), zatem na podstawie posiadanych 
materiałów wnioskuje do Rady Miejskiej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za rok 2014. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy radni otrzymali kserokopię uchwały Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie 
pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
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Przewodniczący Rady – poinformował, że Klub Radnych „Ponad Podziałami" uczestniczący w posiedzeniach   
komisji, po szczegółowym zapoznaniu się z wykonaniem budżetu za rok 2014 stwierdza, że: 
Radni koalicyjni uczestniczący w posiedzeniach komisji, po szczegółowym zapoznaniu się z 
wykonaniem budżetu za rok 2014, stwierdzają, że: 
 

1. Dochody ogółem w 2014 r. wykonano w wysokości 65.289.189 zł i wynoszą 100, 4 % planu 
2. Dochody majątkowe  w 2014 r. wykonano w wysokości  8.720.228 zł 
3. Wydatki ogółem w 2014 r. wykonano w wysokości  61.949.264 zł i wynoszą 97,9% planu. 
4. Wydatki majątkowe w 2014 r. wykonano w wysokości  11.804.437 zł 

Z ważniejszych zadań inwestycyjnych i remontowych należy wymienić: 
1. Budowa oświetlenia drogowego, w Ponikwie 80.727,43 zł., gdzie dofinansowanie z PROW   
wyniosło  47.625 zł. 
2. Budowa dwóch zatok autobusowych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 338 na odcinku Szklarka – 
Bystrzyca Kłodzka za kwotę 335. 228, 06 zł a dofinansowanie Województwa Dolnośląskiego wyniosło 
151.436, 07 zł. oraz budowa oświetlenia zatok za kwotę 29.279,41 zł. 
3. Remont ulicy Sempołowskiej w Bystrzycy Kłodzkiej na odcinku od skrzyżowania                                             
z   ul. H. Sienkiewicza do skrzyżowania z ul. W. Polskiego. Koszt wyniósł 243.114,56 zł. 
4. Remont drogi gminnej w miejscowości Nowy Waliszów za kwotę 93.137,13 zł. 
5. Rozbudowa drogi w Wilkanowie za kwotę 276.336, 41 zł 
6. Wykonanie chodnika ul. Polna za kwotę 152.400 zł. 
7. Remont drogi gminnej ulicy Osiedlowej za kwotę 388.045,37 zł. 
9. Zmiana sposobu użytkowania i przebudowa budynku przy ulicy Strażackiej na mieszkania socjalne, 
wydatek inwestycyjny w 2014 r. to 3.411.548 zł. Dla zadania jest wsparcie z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.  
10. Remont boiska przy szkole Waliszowskiego Stowarzyszenia Edukacyjnego za kwotę 98.075,06 zł. 
11. Zakup lekkiego samochodu dla OSP Stary Waliszów za kwotę 135.864 zł, a dotacja z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego wyniosła 40.759,20 zł. 
12. Zakup samochodu dla OSP Wilkanów wraz z motopompą za kwotę 781.860 zł w ramach projektu 
POWT Polska - Czechy i uzyskano dofinansowanie na kwotę 656.749 zł. 
13. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 1 – zakończenie – wydatkowano w 2014 r. kwotę 
128.117,26 zł. gdzie dofinansowanie do całego zadania wyniosło 85% z RPO 359.469,91 zł. (wartość 
całego zadania 427.886,04 zł). 
14. Budowa Sali w Wilkanowie w 2014 r. kolejny etap na kwotę 666.097,25 zł a dofinansowanie                        
z Ministerstwa Sportu i Turystyki wyniosło 1.621.579 zł (wartość całego zadania 4.267.130,22 zł) 
15. Zakup samochodu dla przewozu osób niepełnosprawnych za kwotę 269.985 zł , dofinansowanie z 
PEFRON-u 189.072,76 zł (80 %). 
16.  Budowa oświetlenia drogowego w Bystrzycy Kłodzkiej za kwotę 125.677,75 zł na ulicach: 
Sempołowskiej, Widokowej, Górnej, Zamenhoffa, Norwida. 
17. Oprócz oświetlenia hybrydowego wybudowano oświetlenie tradycyjne również na terenach wiejskich 
na kwotę 64.629,56 zł w miejscowościach Mostowice, Międzygórze, Stara Bystrzyca. 
18. Przebudowa MGOK w Bystrzycy Kłodzkiej, Sali widowiskowej, zakup wyposażenia; łącznie 
wydatkowano w 2014 r. kwotę 2.703.417 zł, a dofinansowanie z RPO wyniosło 1.634.909,13 zł i 200.000 
zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 
19. System Fortyfikacji – prace konserwatorskie – mury obronne etap III wraz                                                     
z oświetleniem, za kwotę 518.664,99 zł, dofinansowanie Ministra Kultury                                                   
i Dziedzictwa Narodowego 200.000 zł. 
20. Wykonano wiele dokumentacji, m.in. projektowo-kosztorysowe na remonty wiejskich ośrodków 
kultury, odbudowy murów oporowych Pl. Szpitalny, ul. Górna, dokumentację budowy ścieżki rowerowej 
w ciągu drogi wojewódzkiej, wykonano także kompletną dokumentację projektowo-kosztorysową na 
remont Małego Rynku w Bystrzycy Kł. 
 
Należy zaznaczyć, że zwiększenie dochodów nastąpiło dzięki pozyskaniu środków finansowych.  
Wymienię ważniejsze i są to: 
-  środki z Unii Europejskiej w kwocie 4.963.712 zł. 
- środki na usuwanie szkód popowodziowych  1.024.748 zł. 
- pozyskanie środków z Ministerstwa Pracy (na organizację Targów Aktywnych Form Pomocy i  
  tworzenie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie) w kwocie 96.800 zł. 
- pozyskanie środków z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego 374.229 zł  
- pozyskanie środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to 200.000 zł 
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- pozyskanie środków z Ministerstwa Edukacji Narodowej z rezerwy subwencji oświatowej                    
  w kwocie 70.000 zł (na pomoce dydaktyczne, sprzęt szkolny i odprawy emerytalne dla  
  nauczycieli). 
- pozyskanie środków z Funduszu Pracy w kwocie 180.471 zł  i zatrudnieniu 15 osób w ramach robót 

publicznych (oraz programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej”). 
 
Również nasze spółki gminne i jednostki wykonują wiele znaczących zadań, (które są poza budżetem 
gminnym), do ważniejszych należy zaliczyć: 

1. Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 2014 r. wykonał zadanie w ramach projektu transgranicznego 
„Ochrona wód na obszarze Sudetów Polska – Czechy” a była to budowa kanalizacji Długopole 
Zdrój – Bystrzyca Kłodzka. Koszt zadania to 4.697.616,70 zł, dofinansowanie 85% w kwocie 
3.065.837,04 zł. 

2. Również w 2014 r. ZWiK rozpoczął  kolejne dwa ważne zadania, to jest                                               
1) „Budowa kanalizacji sanitarnej rozdzielczej Zamenhofa – Stare Osiedle oraz rozbudowa 
kanalizacji ul. Senatorska i Plac Szpitalny ogólna wartość zadania, które zostanie ukończone w 
lipcu 2015 r. wynosi 3.072.270, 24 zł dofinansowanie 85 % kosztów kwalifikowanych z Funduszu 
Spójności oraz zadanie kolejne: 2) „Budowa kanalizacji sanitarnej, rozdzielczej Długopole Dolne 
o wartości całkowitej 1.473.724,50 zł, gdzie dofinansowanie z Funduszu Spójności wynosi 75% 
kosztów kwalifikowanych.  

3. Znaczące  środki zewnętrzne w 2014 r. pozyskał Ośrodek Pomocy Społecznej, łącznie jest to 
kwota 452,037,78 zł – z czego 303.007,78 zł - to środki z Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w ramach Projektu Systemowego „Aktywizacja społeczna i zawodowa”. Z programu 
skorzystało 43 osoby. Uczestnicy projektu systemowego byli skierowani do Centrum Integracji 
Społecznej w Bystrzycy Kłodzkiej. 

4. Ponadto, Centrum Integracji Społecznej w 2014 r. dzięki pozyskanym środkom zaktywizowało 60 
osób, a także wyposażono warsztaty na kwotę ogółem  74.933, 71 zł. 

5. W Muzeum Filumenistycznym wykonano w 2014 r. kompleksowy remont elewacji budynków, 
całkowity koszt zadania to 283.946 zł.  a dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego wyniosło 100.000 zł. 

6. Także w Muzeum Filumenistycznym zmodernizowano wystawę stałą „Historia niecenia ognia”, 
koszt całkowity wyniósł 84.756 zł. a dofinansowanie z MKiDN  to 40.000 zł. 

7. Na  projekt „Latające Muzeum” wydatkowano kwotę 50.795 zł. – a dofinansowanie  jakie 
uzyskało Muzeum Filumenistyczne z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to 30.000 
zł. 

8. Inwestycje i remonty na lokalach komunalnych, Zakład Usług Komunalnych w 2014 r. wykonał 
ogółem za kwotę 850.991, 96 zł. 

9. W 2014 r. Bystrzyckie Centrum Zdrowia zaadoptowało na potrzeby poradni endoskopowej                        
i poradni ginekologicznej pomieszczenia – wydatkowana kwotę na ten cel w wysokości 40.000 zł. 
oraz zakupiono aparat USG ( „ClEARVVE 550”) do pracowni USG – koszt to 99.608 zł.  

10. Należy również zaznaczyć aktywność Biblioteki Publicznej, gdzie w 2014 r. na zakup nowości 
wydawniczych wydatkowano kwotę 35.780 zł a dofinasowanie z Cyklicznego Programu 
Dotacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosło 25.460 zł.  

11.  W ramach programu LEADER+ - Biblioteka jako lokalne centrum informacji                                   
i edukacji pozyskano kwotę 14.996 zł a całe zadanie wyniosło 23.056 zł. 

12.  Środowiskowy Dom Samopomocy pozyskał dofinansowanie w kwocie 84.600 zł z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego na wyposażenie Domu Środowiskowego.  

W ocenie radnych koalicyjnych, Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej realizując zadania, kierowała się 
zasadami celowości, gospodarności i staranności w gospodarowaniu środkami publicznymi. 
Przedłożone sprawozdanie w pełni obrazuje wykonanie budżetu za rok 2014, uzyskało też pozytywną 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Radni koalicyjni pozytywnie opiniują wykonanie budżetu za rok 2014 i popierają wniosek Komisji 
rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z artykułem 28a ustęp 5 ustawy o samorządzie 
gminnym uchwałę w sprawie absolutorium Rada podejmuje  bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady - czyli w naszym przypadku minimum 8 głosów.  
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Poinformował również, że głosujemy zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej – czyli o udzielenie 
Burmistrzowi absolutorium.  

 
Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej o 
udzielenie Burmistrzowi absolutorium.                     
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 wstrzymujących się, 
podjęła:  

Uchwałę Nr X/102/15 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza  

 

Ad. 5. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu                              
24 kwietnia 2015 r.  
  
W związku z brakiem uwag do protokołu z IX sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący Rady przystąpił                   
do głosowania za przyjęciem protokołu z IX sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 r. 
 
Rada w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, 12 głosami za, jednogłośnie przyjęła protokół z IX 
sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 24 kwietnia 2015 r. 
  
 
Ad. 6. Informacje Burmistrza. 
Informacja o realizacji zadań gminy w okresie pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 
(28.04.2015 r. - 29.05.2015 r.) 
1/ 28.04.2015 r. 
- Spotkanie z p. Petrem Hodouskiem i p. Jarosławem Stefkiem z Republiki Czeskiej oraz 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Międzylesie w sprawie odbudowy kładki w Poniatowie. 
- Spotkanie z p. Ireneuszem Gawlikiem przedstawicielem Firmy Tauron w Wałbrzychu i p. Januszem 
Muszkietą Kierownikiem Dystrybucji w Kłodzku w sprawie budowy nowej siedziby w Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
2/ 29.04.2015 r. 
- Wizja w terenie rzeki Nysa Kłodzka przy współudziale Radnego i Sołtysa wsi Długopole-Zdrój 
p. Janusza Gałana, w celu przedstawienia dla RZGW we Wrocławiu pilnych prac remontowych 
i regulacji ww. rzeki. 
3/ 02-03.05.2015 r. 
- Uroczyste obchody patrona Miasta Bystrzyca Kłodzka Św. Floriana i święta Strażaków. 
4/ 05.05.2015 r. 
- Wizyta konsula Kazachstanu i wręczenie dla mieszkańców gmin Bystrzyca Kłodzka , Stronie 
Śląskie i Międzylesie medali z okazji „zwycięstwa wielkiej wojny". 
5/ 06.05.2015 r. 
- Spotkanie z projektantem p. Jackiem Zaleśnym w sprawie dokumentacji na rewitalizację podziemi 
bystrzyckiej Starówki oraz remontu lokalu przy Placu Wolności 3 i Placu Wolności 17 
w Bystrzycy Kłodzkiej na potrzeby urzędu.. 
6/ 07.05.2015 r. 
- Spotkanie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej Nr 1 p. Longinem Marzyńskim i Dyrektorem Szkoły 
Podstawowej Nr 2 p. Piotrem Kozarynem w sprawie naboru do klas I. 
- Spotkanie z prof. Józefem Fistkiem w sprawie inwestycji w Szczawinie. 
7/ 08.05.2015 r. 
- Spotkanie z Dyrektorami szkół i podległych Gminie księgowymi w sprawie prowadzenia 
księgowości szkół w Urzędzie Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
- Spotkanie z Dyrektorem Biblioteki Publicznej p. Robertem Dumą i pracownikami Biblioteki oraz 
młodzieżą i dziećmi z terenu gminy z okazji „Tygodnia Bibliotek" 
8/ 11.05.2015 r. 
- Zebranie wyborcze w sołectwie Nowy Waliszów. 
9/ 13.05.2015 r. 
- Spotkanie z projektantką p. Małgorzatą Krajnik w sprawie dokumentacji remontu sali 
gimnastycznej i łącznika przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej. 
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10/ 22.05.2015 r. 
-  Spotkanie z załogą Bystrzyckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z okazji Dnia Służby Zdrowia. 
11/ 23.05.2015 r. 
- Uroczyste  obchody   Powiatowego   Dnia   Strażaka  w   Kłodzku   oraz  wręczenie   przez  
Generała p. Andrzeja Szczęsnego awansów i medali pracownikom PPSP i Strażakom Ochotnikom. 
12/ 25.05.2015 r. 
- Spotkanie z Burmistrzem Usti N/Orlicą p. Petrem Haykiem i Księdzem z Parafii w Ustii N/Orlicą w 
sprawie projektu rewitalizacji Małego Rynku w Bystrzycy Kłodzkiej i remontu Ratusza ze środków 
współpracy transgranicznej. 
- Spotkanie z przedstawicielami Firmy AVC w sprawie audytu energetycznego oraz Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej. 
13/ 27.05.2015 r. 
- Otrzymanie z rąk Wojewody Dolnośląskiego p. Tomasza Smolarza Brązowego Krzyża Zasługi 
z okazji 25-lecia Samorządu. 
14/ Gospodarka lokalowa: 
- lokale użytkowe przejęte: 0, wytypowane do przetargu: 0; przeznaczone do sprzedaży: 0, 
- lokale użytkowe oddane w najem: w drodze przetargu - 0, w drodze rokowań - 0, 
- pozyskane mieszkania: 0, 
- przydzielone mieszkania: 0, po zakończonym remoncie kapitalnym-0, do remontu kapitalnego - l, 
- zamiany mieszkań: 

wzajemne (pomiędzy najemcami) - 0,   
15/ Gospodarka mieniem gminnym: 
- sprzedaż lokali (ilość zawartych aktów notarialnych): 3 

lokale mieszkalne: 1, budynki (budowle): 0, 
• lokale użytkowe: 0, 

nieruchomości niezabudowane : grunty rolne - 2, działki budowlane - 0, 
darowizna - 0, zamiana- 0, 

• nieruchomości zabudowane-0, 
- nabyte nieruchomości gruntowe - 0, 
- dzierżawa gruntów rolnych: 29, w tym: grunty rolne: nowe -8, przedłużenia -8; ogródki przydomowe: 
nowe - 4, przedłużenia - 0; grunty pod garaże: nowe- 0, przedłużenia - 0; lokale użytkowe mieszkalne: 
nowe: 2; grunty pod parking: nowe-0; grunty pod reklamy: nowe- 0, grunty pod ogródkami piwnymi: nowe-
5, przedłużenia- 1, grunty pod kioskiem handlowym: nowe-1, przedłużeńia-0. 
- nieruchomości zabudowane aport na rzecz spółki - 0, 
- nabycie nieruchomości- 2. 
16/ Wydane Zarządzenia Burmistrza: 37 
  

Ad. 7. Zapytania radnych. 

Mieczysław Kamiński – pyta, czy Pani Burmistrz zastanowiła się i postanowiła wycofać się                            
z wypowiedzenia umowy najmu lokalu użytkowego przy ulicy Rycerskiej na rzecz Stowarzyszenia 
Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej. W odczuciu radnego, mieszkańców i członków Stowarzyszenia dzieje Im 
się prawdziwa krzywda. Ludzie, którzy chcą pracować dla naszego miasta i gminy, którzy się 
zaangażowali kilka lat temu i wyremontowali ze swoich środków lokal, teraz Im się to zabiera. Gmina 
Bystrzyca Kłodzka ma tak wiele lokali użytkowych, że nie ma problemu aby Stowarzyszenie mogło nadal 
funkcjonować na dotychczasowych warunkach. Mówi, że niepokojące jest to, że Pani Burmistrz nie chce 
przydzielić Stowarzyszeniu innego lokalu. Mówi, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca i wszystkich 
należy równo traktować. Nie ważna jest w tym momencie opozycja, nie ważne są wybory lecz ważna 
jest idea i sens.  Mówi, że jeśli Pani Burmistrz nie zmieni zdania złoży wniosek formalny. 
Burmistrz – odpowiedziała, że Stowarzyszenie to super sprawa i wiele rzeczy zostało wykonanych pod 
warunkiem, że należy przestrzegać prawo.  Będziemy tworzyć nowe miejsce pod wydział Turystyki i 
Sportu. Owszem, jest dużo lokali wolnych tylko należy pamiętać, że będziemy teraz stać przed innym 
dylematem, bowiem 1 lipca br. nieruchomość przy ul. Strażackiej /była przychodnia/ przechodzi do 
Bystrzyckiego Centrum Zdrowia. Tam mamy szereg dzierżawców, którym zmuszeni będziemy zapewnić 
lokale. Dlatego też, na pismo, które Stowarzyszenie skierowało do Burmistrza w sprawie przydziału 
innego lokalu  odpowiedź była taka, że na chwilę obecną jest to niemożliwe.  
Pani Burmistrz pyta obecnych członków Stowarzyszenia czy są instytucją non profit? 
Mówi, że Stowarzyszenie otrzymało lokal na działalność statutową, która w latach 2006 i 2007 jasno 
precyzowała jak Stowarzyszenie działa. Zmiany dokonane w statucie niestety ale mówią, że nie jest to 
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Stowarzyszenie, które nie działa dla korzyści gospodarczych, tym samym jest to Stowarzyszenie, które 
prowadzi działalność gospodarczą. M.in. był w statucie zapis, że nie wolno Stowarzyszeniu udzielać 
pożyczek i zapis ten został wykreślony. Jest szereg też innych zapisów, które powodują, że umowa 
zawarta w roku 2007 a później przy wsparciu Rady na czas nieokreślony w 2010 nijak się ma do tego, 
co zostało zapisane w umowie najmu na lokal użytkowy.  
Mówi, że Stowarzyszenie nie ma też informacji, że działa jako partia polityczna a takie są faktyczne 
działania. Coś tu jest nie tak. Proponuje przeczytać dobrze statut i zmienić go w taki sposób aby zapisy 
jego były dostosowane do pierwotnej wersji.  
Wówczas, kiedy poradzimy sobie z instytucjami Przychodni Zdrowia i jeśli jakiś lokal pozostanie wolny to 
na pewno Stowarzyszenie ten lokal otrzyma.   
Krystian Sęga – mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej – odczytał treść wystąpienia o następującym 
brzmienu: „Divide et impera - dziel i rządź to maksyma która najwyraźniej przyświeca Pani Renacie 
Surmie, która w styczniu br. wypowiedziała umowę najmu lokalu naszemu Stowarzyszeniu  
Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej.  W 2006 r. dzięki grupie pasjonatów historii lokalnej w skład której weszli 
m. in. urzędnicy tamtejszego Urzędu Miasta i Gminy, przedsiębiorcy, studenci, pracownicy jednostek 
kultury, honorowi obywatele Bystrzycy Kłodzkiej zawiązało się stowarzyszenie, które za cel postawiło 
sobie popularyzację miasta i gminy, działalność na polu ratowania zabytków czy inicjowanie działań 
prowadzących do rewitalizacji Góry Parkowej. Tak. Myśmy to rozpoczęli. 
Społecznicy jeszcze w tym samym roku otrzymali od miasta niewielki lokal przy ul. Rycerskiej 4. Lokal 
znajdował się w bardzo złym stanie o czym świadczą zdjęcia.   Dzięki grantowi otrzymanemu z funduszy 
norweskich 38 000 zł udało się go wyremontować i wyposażyć, dzięki czemu służył i stał się siedzibą 
Stowarzyszenia.  
Pierwszy okres działalności był bardzo bogaty w różnego rodzaju wydarzenia. Nasz grupa pasjonatów 
angażowała się w prace przy zabytkach prowadzone przez honorowego obywatela miasta Karla Heinza 
Ludwiga, uczestniczyła czynnie w pierwszej edycji Dni Świętego Floriana na Górze Parkowej, 
współuczestniczyła w przygotowaniach Pikniku na Pasterskich Skałach w Idzikowie czy też była 
inicjatorem i realizatorem projektu punktu widokowego w bystrzyckim parku (popularnego kielicha).  
Rozpęd z jakim przystąpiło do działania niestety zastopowały zmiany w obrębie jego struktur, związane z 
wyjazdem z miasta kilku osób za pracą czy emigracją czy zaangażowaniem się w lokalną politykę – 
wtedy został radnym Pan Andrzej Wziątek. Hamulcowym w naszej działalności stawała się również 
coraz bardziej odczuwalna niechęć włodarzy miasta do niektórych jego członków, którzy odważyli się 
otwarcie krytykować pewne działania czy, też brak działań burmistrza. Na początku 2014 r. podjęliśmy  
decyzję o zmianie zarządu stowarzyszenia oraz rozbudowaliśmy zapisy w statucie. Pierwszego prezesa 
Grzegorz Naumowicza zastąpił Krystian Sęga. Jak wszystkim wiadomo, Stowarzyszenie nie zgadzając 
się z koncepcją rozwoju a właściwie stagnacji Bystrzycy Kłodzkiej odważyło się rzucić władzy rękawicę i 
stanąć z nią w szranki w ostatnich wyborach samorządowych. Bezpodstawne są oczywiście zarzuty 
Pani Renaty Surmy stawiane na forum tej Rady, jakoby stowarzyszenie miało prowadzić działalność 
niestatutową rejestrując w swojej siedzibie komitet wyborczy, ustawodawca wprowadził bowiem do 
polskiego porządku prawnego instytucję komitetu wyborczego organizacji społecznej właśnie po to, żeby 
stowarzyszenia takie jak nasze miały większą szansę na forsowanie celów statutowych, szczególnie, że 
Kodeks Wyborczy wprost pozwolił organizacjom społecznym na rejestrowanie komitetów wyborczych w 
swoich siedzibach. Wybory nie zakończyły się co prawda zmianą burmistrza, jednak wynik jaki osiągnął   
mało znany w lokalnej polityce Pan Sęga, uznać należy za co najmniej dobry (blisko 2 tyś głosów i 
drugie miejsce). Na reakcję ze strony burmistrza nie trzeba było długo czekać, już na początku roku do 
stowarzyszenia wpłynęła informacja o jednostronnym wypowiedzeniu umowy najmu lokalu przy 
zachowaniu trzymiesięcznego terminu wypowiedzenia. W odpowiedzi na zapytanie skierowane do 
Zakładu Usług Komunalnych co jest przyczyną takiego stanowiska, nieoficjalnie dowiedziano się, że 
Prezes ZUK realizuje polecenie pani burmistrz. Drążąc temat dalej Stowarzyszenie wystąpiło do 
burmistrza o wskazanie lokalu zastępczego, w odpowiedzi na to otrzymało pismo z którego wynika, że 
gmina nie dysponuje wolnymi lokalami z uwagi na bliżej nieokreślone potrzeby. 
Wystarczy jednak przejść się po mieście i spojrzeć na ewidencję lokali pozostających w zasobie 
miejskim, aby zobaczyć jak wiele pustostanów pozostaje do zaadaptowania. Nasuwa się więc pytanie 
czy działalność Pani burmistrz nie jest celowa? Czy p. Surma jest w tak wielkim stopniu zainfekowana 
politykierstwem w najgorszym tego słowa znaczeniu? Zadajmy sobie pytanie, czy małostkowość to jest 
ta cecha, która powinna dominować u dobrego burmistrza? Bo u Pani Renaty Surmy tak właśnie jest. 
Przedkłada osobistą zemstę nad ewidentne korzyści płynące dla miasta i gminy z działalności naszej  
organizacji społecznej. Burmistrz powinien służyć obywatelom i być gotowy na krytykę. Tę 
konstruktywną przyjmować a tę pozbawioną podstaw w sposób jasny i klarowny obalać. Dobry burmistrz 
zamiast się mścić za słowa sprzeciwu powinien zaprosić swoich oponentów do dyskusji – być może 
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zaowocowałaby ciekawymi wspólnymi inicjatywami służącymi gminie i jej mieszkańcom. W Bystrzycy 
jednak – ze smutkiem należy podkreślić - zapanował carat i każdy głos sprzeciwu wobec działań 
miłościwie nam panującej Pani Burmistrz  jest narażony na reperkusje. Tak właśnie odbieramy sprawę 
wypowiedzenia umowy najmu lokalu stowarzyszeniu zasłużonemu dla miasta, którego członkowie 
ośmielili się mieć inne zdanie.” 
Burmistrz – mówi, że już tu byliśmy nazwani Białorusią, teraz „carat” więc nie wiadomo co jest gorsze. 
Pan Krystian Sega ma trochę racji w kwestii Stowarzyszeń, które mogą prowadzić kampanię wyborczą i 
mieć komitety wyborcze tylko jest jeden warunek, że nie w lokalach komunalnych – „i tego Pan nie 
doczytał niestety” - dodała.   
„Mściwy Burmistrz to w trakcie kampanii wyborczej, kiedy był zarejestrowany komitet wyborczy Pana 
Krystiana Sęgi pod adresem ul. Rycerska 4/1 to pozbawiłby komitet wyborczy tego lokalu i tym samym 
komitet wyborczy Pana Krystiana Sęgi nie miałby prawa istnienia. Tak zapewne by zrobił mściwy 
burmistrz i Pan także - ale nie ja”. 
„Jako Burmistrz Renata Surma nie zrobiłam tego, choć mogłam i w ten sposób pozbyłabym się 
kontrkandydata. Nie zrobiłam tego, bo w przeciwieństwie do Pana nie jestem  mściwa. Pan niestety nie 
może się pogodzić z porażką, na każdym kroku donosi na wszystkich do Urzędu Skarbowego, do 
Prokuratury, do CBA i do kogo się tylko da. To jest Pana charakter i taki niby miałby być przyszły 
burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej?  Panie Boże chroń nas przed takim burmistrzem.” 
Mówi, że nie jest Burmistrzem, który będzie wieki panował. „Dlatego nie wypowiedziałam tego lokalu w 
trakcie kampanii wyborczej - choć mogłam to zrobić gdyż w umowie najmu jest wyraźnie napisane, że 
lokal jest przeznaczony na cele statutowe i na lokalu komunalnym nie może być prowadzenie 
działalności wyborczej – gdyż chciałam aby to mieszkańcy zweryfikowali jakiego chcą mieć burmistrza. I 
zweryfikowali i dziękuję Im bardzo za to.”    
Krystian Sęga – Pyta Panią Burmistrz z jakiego komitetu wyborczego startowała  w ostatniej kadencji? 
Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Burmistrz – mówi, aby zapytać, gdzie to Stowarzyszenie miało swój lokal wyborczy? Mówi, że co 
innego Stowarzyszenie a co innego komitet wyborczy i jego siedziba. Odsyła p. Sęgę do dokumentów, 
gdzie siedzibą była Stara Łomnica.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że nie po to się spotkaliśmy, aby tak małostkowo się do siebie zwracać. 
Apeluje o rozsądek. Każdy mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej widzi ile jest lokali użytkowych. Mówi, że 
jeśli Burmistrz dziś nie zgodzi się aby przydzielić lokal to znaczy, że 80% mieszkańców będzie uważało, 
że Pani się mści. Takie są fakty. Prosi aby Pani Burmistrz złożyła publicznie oświadczenie, że 
Stowarzyszenie pozostaje w starym lokalu i może prowadzić swoją działalność. Proponuje lokal przy 
Baszcie Wodnej. 
Burmistrz – odpowiedziała, że te słowa radnego zabrzmiały jak szantaż. Do momentu dopóki nie będą 
rozdysponowane wszystkie działalność z Przychodni, nie zajmie w tej sprawie stanowiska i na tę chwilę 
mówi: nie. W momencie, kiedy te działalności będą zaspokojone i będzie wolny lokal to Pani Burmistrz 
weźmie pod uwagę Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy.  
Co do lokalu usytuowanego przy Baszcie Wodnej trwają negocjacje gdyż nie chcemy aby z naszego 
terenu odeszła placówka ZUS-u. Został więc zaproponowany lokal, który będzie spełniał pewne 
standardy na podwyższeniu, natomiast dla AUTOMOBIL Club ma zaproponowany lokal przy baszcie o 
którym mowa. Mówi, że jeśli miałaby do wyboru placówkę ZUS czy Stowarzyszenie Przyjaciół Bystrzycy 
Kłodzkiej to wybrałaby ZUS – z całym szacunkiem dla Stowarzyszenia.  
Nawiązując do wypowiedzi Pana Krystiana Sęgi, że „ktoś szanujący się zaprosiłby i rozmawiał…” 
przypomniała sytuację, kiedy Pan Sega jadąc samochodem zaproponował Pani Burmistrz, że podwiezie   
Ją i przy okazji porozmawiamy, na co Pani Burmistrz odmówiła i dziękując odpowiedziała, że zaprasza 
po majówce do Urzędu. Do dnia dzisiejszego nie doczekała się wizyty p. Sęgi lecz wyszkalowanego 
pisma. „Albo się na coś umawiamy albo rzucamy słowa na wiatr” – dodała Pani Burmistrz kończąc 
wypowiedź. 
Dariusz Piotrowski – prosi o ostateczne rozwiązanie hałasu na Skate Parku. Mówi, że rozmawiał z 
Panem Łopatyńskim, który groził sądem za brak ekranu akustycznego.  
Burmistrz – mówi, że niejednokrotnie monitorowaliśmy na wezwania p. Łopatyńskiego i były wkładane 
specjalne podkładki pod te urządzenia aby nie powodowały przy amortyzacji hałasu. Na jednym ze 
spotkań, p. Łopatyński mówił, że sprawę rozwiązałoby ogrodzenie tego Skate Parku. Przystąpiono więc 
do prac i zaczęto robić to ogrodzenie w taki sposób,  że nie było to odrębne ogrodzenie Skate Parku 
tylko jedna część ogrodzenia była wykorzystana w miejscu dotychczasowego na co p. Łopatyński się nie 
zgodził. Dodała, że koszt ekranu akustycznego to kwota około 150 tys. zł. Dodała, że sprawa jest 
otwarta i należy się zastanowić.   
Dariusz Piotrowski – pyta, jak wygląda sprawa wykonania sieci na terenie Podstrefy? 
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Burmistrz odpowiedziała, że w chwili obecnej jest rozpoczęta procedura przetargowa na wyłonienie 
wykonawcy wykonania sieci wodociągowej, która będzie obejmowała również teren przy ul. Kolejowej.  
Dariusz Piotrowski – mówi, że nagminne są kradzieże na cmentarzu.  
Burmistrz – mówi, że to jest przykre.  
Mówi, że w planie kadencyjnym jest pomysł, aby przy okazji wyasygnowania w budżecie środków na 
plan gospodarki niskoemisyjnej w ramach tego planu jest możliwość wymiany oświetlenia i wykonania 
inwestycji. W tym momencie w ramach oszczędności z tytułu wymiany oświetlenia będziemy mogli 
wykonać oświetlenie parkowe  na cmentarzu i system kilku kamer monitorujących na cmentarzu.  
W PROW-ie będzie nabór na lampy hybrydowo – wiatrakowe. Musimy się nad tym zastanowić.  
Jerzy Klajn – pyta, czy powrócimy do tematu częściowego monitoringu Bystrzycy? 
Burmistrz – odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy jest gotowa dokumentacja na 7 dodatkowych 
punktów. 
Jan Krawczyk – mówi, że sprawa dotyczy drogi na Kolonii i postawienia tam kilku lamp bo poruszanie 
się nocą jest w tamtym obszarze bardzo trudne.  
Burmistrz – odpowiedziała, że jeśli będzie nabór na lampy hybrydowe to na pewno uwzględnimy kilka 
miejscowości w gminie. Umowę na remont tej drogi podpisywała spółka Dolnośląska Inicjatywa 
Samorządowa we Wrocławiu a my jako gmina jesteśmy jednym ze współudziałowców.  Jest szansa, że 
droga zostanie poprawiona. Co do oświetlenia będziemy pracować nad dokumentacją i czekać na 
możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie.  
Mieczysław Kamiński – pyta, po co my tworzymy ten system kamer, skoro nikt tego nie monitoruje? 
Burmistrz – odpowiedziała, że w momencie kiedy będą kolejne kamery będzie trzeba ponieść 
jednorazowy koszt w wysokości ok. 40 tys. zł a cały system monitoringu będzie na policji. Dodała, że 
obraz z dotychczasowych kamer do miesiąca czasu jest przechowywany i wielokrotnie korzystano z 
nich.  
 
Ad. 8. Informacje Przewodniczącego Rady.  

   
Przewodniczący Rady – poinformował, że do Biura Rady wpłynęła: 
1/ Centrum Jana Pawła II „Nie Lękajcie się” zwraca się z prośbą o finansowe wsparcie budowy centrum 
2/ Klubu Sportowego Polonia w sprawie prac modernizacyjnych stadionu II etap.; 
3/ Rzecznika Praw Dziecka  w sprawie interwencji rodziców dot. zmniejszenia liczby oddziałów w 
przedszkolu nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
4/ skarga na działalność Prezesa ZUK, która została następnie przesłana do Rady Nadzorczej celem 
rozpatrzenia wg właściwości. 
5/ skarga p. Biedronia z ul. Asnyk a w sprawie nieprawidłowości naliczania opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego.  
6/ 9 czerwca br. odbędzie się spotkanie z przewodniczących rad w Kłodzku; 
7/ życzenia od parlamentarzystów z okazji XXV-lecia samorządu terytorialnego. 
   
Ad. 9. Sprawy różne i wolne wnioski. 
  
Rafała Cymbalista – mówi, że w budżecie gminy jest 20 tys. zł na dożynki i pyta jakie są propozycje 
przy tak skromnych środkach.  Mówi, że realny koszt organizacji dożynek to kwota ok 40-50 tys. zł. 
Burmistrz – pyta, czy 15.06 na Komisji Edukacji możemy ustalić program oraz zakres uroczystości.  
Janusz Kowalski – mieszkaniec Bystrzycy Kłodzkiej – pyta, czy w gminie funkcjonuje fundusz 
obywatelski gdzie mieszkańcy mogą wpływać na decyzje w zakresie rozwiązań danego projektu?  
Pyta, które z przedsięwzięć w Bystrzycy Kłodzkiej było realizowane przy udziale funduszu 
obywatelskiego. 
Następnie mieszkaniec przedstawił swoje spostrzeżenia na temat funkcjonowania ustawy śmieciowej                 
z punktu widzenia firmy, która zajmuje się segregacją śmieci /w tym koszty wywozu śmieci, ich jakość/ 
oraz bezrobocia na terenie naszej gminy. 
Burmistrz – mówi, że wskazanym jest aby Pan Kowalski uczestniczył w pracach komisji w temacie 
odpadów i ich segregacji, która będzie tematem posiedzenia.  
Mówi, że kiedy proponuje się ludziom bezrobotnym pracę to słyszymy słowo: „nie”. Oczekiwania są 
wysokie co do pensji i stanowisk. No niestety ale tak się nie da.   
U nas w Bystrzycy Kłodzkiej inicjatywa obywatelska ma inne brzmienie, bowiem nazywa się fundusz 
sołecki. N terenie miasta przewodniczący zarządów osiedli nr 1 i 2 mają pulę środków w ramach 
funduszu, na rozdysponowanie którego głosują mieszkańcy danego zarządu osiedla.   
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Mieczysław Kamiński zwraca się na piśmie do Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej o wycofanie 
wypowiedzenia umowy najmu lokalu Stowarzyszeniu Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Rycerskiej 
4/1. 
Burmistrz – oświadczyła, że w momencie kiedy zabezpieczymy podmioty z ul. Sienkiewicza i będą 
wolne lokale to weźmie pod uwagę przydział lokalu dla Stowarzyszenia.  
Dariusz Piotrowski – proponuje pozostawić dotychczasowy lokal Stowarzyszeniu do czas przydziału 
nowego lokalu. 
Burmistrz – z uwagi na to, że chcemy aby rozliczenia szkół i księgowość była prowadzona w gminie, 
zamierzamy to pomieszczenie przekazać dla pań głównych księgowych ze szkół. Musimy do tego czasu 
przygotować i wyremontować ten lokal przez okres wakacyjny.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że argumenty Pani Burmistrz są zerowe, to jest odwlekanie sprawy. 
Radny zmodyfikował wniosek i wnioskuje do Burmistrza o wycofanie wypowiedzenia umowy najmu 
lokalu Stowarzyszeniu Przyjaciół Bystrzycy Kłodzkiej przy ul. Rycerskiej 4/1 lub przyznania innego lokalu 
zastępczego. 
 
Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Mieczysława Kamińskiego pod głosowanie.  
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 5 radnych za, przy 8 przeciwnych wniosek 
odrzuciła. 
 
 
Ad. 10.  Zamknięcie obrad.    
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący podziękował sekretarzowi sesji za pełnienie 
obowiązku oraz radnym za czynny udział i zamknął obrady dziesiątej  sesji Rady Miejskiej VII kadencji w 
Bystrzycy Kłodzkiej o godz. 14:13. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 


